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UWAGI WSTĘPNE 

Rok 2021 był kolejnym trudnym rokiem dla funkcjonowania Biblioteki, 

ze względu na ogólnie panującą pandemię i związane z tym ograniczenia. Biblioteka 

działała w oparciu o wytyczne Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz Ministerstwa 

Rozwoju, rekomendacje Biblioteki Narodowej oraz zarządzenia Rektora UJK, 

dotyczące obostrzeń sanitarnych i zasad bezpieczeństwa pracowników oraz 

użytkowników bibliotek. Funkcjonowanie książnicy i zapewnienie bezpieczeństwa 

w czasie pandemii pracownikom oraz użytkownikom nadzorował JM Rektor UJK, 

prof. dr hab. Stanisław Głuszek, który 8 lutego 2021 w towarzystwie prof. dr hab. 

Agnieszki Gałuszki, Prorektora do spraw nauki, wizytował Bibliotekę. 

Pomimo ograniczeń i wprowadzonych obostrzeń sanitarnych zaplanowane 

zadania z zakresu dostępu do zasobów oraz usług Biblioteki były realizowane 

sprawnie. Od 18 kwietnia 2021 Biblioteka Uniwersytecka (wypożyczalnia, wolny 

dostęp do książek i czasopism (I i II piętro oraz Oddział Informacji Naukowej) została 

otwarta w niedziele w godzinach 10:00 – 13:00. Tym samym czytelnicy, po raz 

pierwszy, uzyskali dostęp do zasobów BU UJK 7 dni w tygodniu.  

Biblioteka była także miejscem organizacji wystaw, spotkań autorskich oraz 

wydarzeń o charakterze naukowym i kulturalnym, a pracownicy Biblioteki brali udział 

w ich przygotowaniu i organizacji.  

Zbiory Biblioteki nadal powiększane były drogą zakupów oraz poprzez dary. 

Przy użyciu środków finansowych przeznaczanych przez UJK na książki, Biblioteka 

nieustannie starała się jak najlepiej zaspokajać potrzeby użytkowników, którzy 

oczekiwali dostępu do bieżącej literatury naukowej i podręczników w wersji 

tradycyjnej oraz elektronicznej. 

 

Do najważniejszych zadań realizowanych w roku sprawozdawczym można zaliczyć:  

1. Rozwój bazy „Bibliografia Publikacji Pracowników i Doktorantów UJK”. Baza 

jest  tworzona przez pracowników Oddziału Informacji Naukowej BU UJK 

w systemie Expertus i służy ewidencjonowaniu oraz archiwizowaniu  

informacji o dorobku naukowym Uniwersytetu. Najważniejszym zadaniem było 

przygotowanie Uczelni do ewaluacji w oparciu o zasób BU, a także prace 

związane z wykazaniem dorobku naukowego na potrzeby ewaluacji jakości 

działalności naukowej jednostki. Pracownicy Biblioteki uczestniczyli 

w pracach powołanego przez Rektora  Zespołu Doskonałości Naukowej 

i aktywnie wspierali pracowników naukowych Uczelni w ww. 

sprawozdawczości. W roku 2021 w Oddziale Informacji Naukowej został 

utworzony i udostępniony wzór opisu bibliograficznego dla każdego typu 

publikacji (do wykorzystania przy wypełnianiu oświadczeń) oraz propozycja 

zarządzenia dotycząca prawidłowego afiliowania do Uczelni. 

2. Nadal kontynuowano działania związane z otwartą nauką i danymi 

badawczymi, czego wynikiem było skonsultowanie i opracowanie 30 planów 

danych badawczych w konkursach NCN (Opus, Miniatura, Sonata, Preludium, 
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Preludium Bis). Obsługiwano zapytania zgłoszone drogą e-mailową, 

telefonicznie i przez platformę Microsoft 365 („Teams”). Wspierano 

pracowników naukowych organizując szkolenia online dotyczące 

przechowywania i udostępniania danych badawczych. 

3. Kontynuowano współpracę z Centrum NUKAT. Trwająca od 19 lat czynna 

współpraca BU z Centrum dotyczy tworzenia Narodowego Uniwersalnego 

Katalogu Centralnego (NUKAT), który jest źródłem gotowych rekordów 

bibliograficznych i haseł wzorcowych dla 176 bibliotek naukowych  

i akademickich.  

4. Pozyskiwano oraz organizowano dostępy do zasobów cyfrowych. Rozwijano 

Bibliotekę Cyfrową oraz Repozytorium UJK. Od 12 marca 2021 Repozytorium 

UJK jest indeksowane w ogólnoświatowym katalogu repozytoriów OpenDOAR 

(Directory of Open Access Repositories). 

5. Komisja ds. Selekcji pracowała cały rok zgodnie z przyjętym harmonogramem 

prac. Sporządzono wykaz druków zbędnych i nieprzydatnych w Bibliotece, 

ze względu na fakt, iż treści wyselekcjonowanych książek 

są zdezaktualizowane, egzemplarze są zaczytane, w stanie technicznym nie 

nadającym się do użytkowania przez czytelnika lub gromadzone w kilkunastu 

egzemplarzach. Do badań naukowych pozostawiono 1 egzemplarz archiwalny, 

podręczniki – w co najmniej 2 egzemplarzach, w przypadku literatury pięknej 

– 2 egzemplarze. Komisja wyselekcjonowała 1189 woluminów na ogólną 

wartość po denominacji 1573,79 zł.1 Ww. ilość woluminów została wyłączona 

z księgozbioru.  

6. Ze względu na zmniejszającą się przestrzeń magazynową Biblioteki  

i przewidywane w stosunkowo krótkim czasie problemy ze znalezieniem 

miejsca na nowe zbiory, podjęto starania o pozyskanie niezbędnej nowej 

powierzchni magazynowej (magazyn biblioteczny „odstawny”), bez której 

Biblioteka nie będzie wstanie spełniać swojej podstawowej funkcji. 

Pomieszczenie o powierzchni 500m2 z przeznaczeniem na magazyn BU, zostało 

zaplanowane w nowej siedzibie Wydziału Sztuki UJK i znalazło się w opisie 

specyfikacji przetargu na opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej Wydziału Sztuki. 

7. W 2021 roku częściowo zrezygnowano z aktywnej organizacji wydarzeń 

kulturalnych w formie stacjonarnej. Odbywały się one w ograniczonym 

składzie ze względu na obostrzenia sanitarne i były transmitowane online 

przez Uniwersyteckie Centrum Mediów UJK szerszej publiczności. W ten 

sposób starano się utrzymać aktywność Biblioteki w zakresie działalności 

kulturotwórczej i promocji - przenosząc wydarzenia do sfery wirtualnej. 

8. Biblioteka w dalszym ciągu uczestniczyła w ogólnopolskim projekcie „Analiza 

Funkcjonowania Bibliotek w Polsce” (AFB).  

 
1  Protokół nr 1/2021 Komisji ds. Selekcji NBU UJK z dnia 11.01.2021 r. oraz protokół nr 2/2021 Komisji ds. selekcji NBU UJK z 
dnia 08.06.2021 r. 
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I. GROMADZENIE I OPRACOWANIE ZBIORÓW 

1. Stan ilościowy zbiorów 

1.1 ZBIORY DRUKOWANE 

W 2021 roku przybyło w zbiorach Biblioteki Uniwersyteckiej: 

 

 8 681 egzemplarzy wydawnictw zwartych, w tym: 

  o 3217 uzyskanych drogą kupna z środków własnych 

o 5 464 uzyskanych poprzez dary 

 

 420 roczników wydawnictw ciągłych, w tym: 

o 391 wydawnictw polskich 

o 19 wydawnictw zachodnich 

o 10 wydawnictw rosyjskich 

  447 roczniki czasopism uzyskanych poprzez dary 

  215 jednostek inwentarzowych zbiorów specjalnych 

 

W tym samym czasie ubytkowano: 

 1 236 egz. z inwentarza głównego wydawnictw zwartych  

        0 roczników z księgi inwentarzowej wydawnictw ciągłych 

Stan zbiorów na dzień 31.12.2021 r. wynosił: 

 528151 egz. wydawnictw zwartych 

   74 869 roczniki wydawnictw ciągłych 

   12 500 jednostek inwentarzowych zbiorów specjalnych 

 

Ilość tytułów prenumerowanych czasopism w roku 2021 wynosiła: 

 420 tytułów w tym: 

o 391 tyt. czasopism polskich 

o 29 tyt. czasopism zagranicznych 

1.2 ZBIORY ELEKTRONICZNE 

Czasopisma2: 

w licencjach krajowych (Wirtualna Biblioteka Nauki): 

Ebsco: 17751 

Elsevier: 1818 

 
2 Liczba tytułów wydawnictw ciągłych, publikowanych wyłącznie w formie elektronicznej albo równocześnie w formie 
elektronicznej, jak i innej; uwzględniono elektroniczne wydawnictwa ciągłe, przechowywane na miejscu oraz zasoby zdalne, 
do których uzyskano prawa dostępu (opłaty indywidualne lub w ramach konsorcjum); wliczono liczbę tytułów rejestrowanych 
w serwisach jednego wydawcy lub grupy wydawców (np. Science Direct), czasopisma, do których biblioteka uzyskała dostęp w 
ramach tzw. licencji krajowej oraz dodatkowe licencje na dostęp do elektronicznych wersji tytułów gromadzonych w formie 
drukowanej; nie wlicza się czasopism rejestrowanych w pełnotekstowych bazach danych (np. EBSCO), wydawnictw ciągłych 
zdigitalizowanych przez bibliotekę oraz czasopism dostępnych w sieci bezpłatnie lub w modelu open access 
 

http://wbn.icm.edu.pl/licencje/#ebsco
http://wbn.icm.edu.pl/licencje/#elsevier
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Nature: 1 

Science: 1 

Springer: 2627 

Wiley: 1383 

 

w licencjach konsorcyjnych:    

AIP (American Institute of Physics): 14 

APS (American Physical Society): 21 

Clinical Key: 712 

 

RAZEM: 24318 tytuły (w tym 23 581 w licencjach krajowych oraz 737 w licencjach 

konsorcyjnych). 

Książki3: 

w licencjach krajowych (Wirtualna Biblioteka Nauki): 

Ebsco: 35514 

Elsevier: 2515 

Springer: 203660 

Wiley Online Library: 2450 

  

w licencjach pełnopłatnych: 

Clinical Key: 982 

Ibuk Libra: 176  

 

RAZEM:  213334 tytuły (w tym 212176 w licencjach krajowych oraz 1158 w 

licencjach pełnopłatnych). 

Bazy:  

bibliograficzne w licencjach krajowych i narzędzia bibliometryczne, w licencjach 

konsorcyjnych, bazy własne i inne: 47, 

w tym: 

 

Bazy bibliograficzne w licencjach krajowych i narzędzia bibliometryczne (39): 

Ebsco5 (16) 

Science Direct (Elsevier) (1) 

 
3 Liczba książek publikowanych wyłącznie w formie elektronicznej albo równocześnie w formie elektronicznej, jak i innej; 
uwzględniono elektroniczne wydawnictwa zwarte, przechowywane na miejscu oraz zasoby zdalne, do których uzyskano prawa 
dostępu (opłaty indywidualne lub w ramach konsorcjum); wliczono liczbę książek rejestrowanych w serwisach jednego wydawcy 
lub grupy wydawców (np. Science Direct), ksiązki, do których biblioteka uzyskała dostęp w ramach tzw. licencji krajowej oraz 
dodatkowe licencje na dostęp do elektronicznych wersji książek gromadzonych w formie drukowanej; nie wlicza się 
wydawnictw zwartych rejestrowanych w pełnotekstowych bazach danych (np. EBSCO), wydawnictw zwartych zdigitalizowanych 

przez bibliotekę oraz  wydawnictw zwartych dostępnych w sieci bezpłatnie lub w modelu open access.  

4 Wliczone zostały biografie znanych ludzi, kolekcje materiałów konferencyjnych, monografie, książki, encyklopedie. 

5 Pakiet podstawowy 16 baz EBSCO w ramach licencji krajowej Wirtualnej Biblioteki Nauki zawiera 230 273  unikatowych 

tytułów. 

http://wbn.icm.edu.pl/licencje/#springer
http://wbn.icm.edu.pl/licencje/#wiley
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Scopus z dodatkiem SciVal (1) 

Springer (1) 

Web of Science z dodatkiem InCites (19) 

Wiley Online Library (1) 

Bazy własne (3): 

Aleph, dLibra, Expertus 

Konsorcja i inne (5): 

AIP/APS (1), Polska Bibliografia Lekarska (1), Polska Bibliografia Prawnicza (1), 

Polska wersja Tezaurusa Mesh (1), Clinical Key (1) 

Biblioteka Cyfrowa: 

Liczba materiałów zdigitalizowanych: 4 369 

Liczba materiałów włączonych do Biblioteki Cyfrowej:  614. 

Bibliografia Publikacji Pracowników i Doktorantów UJK (Expertus): 

Opisy dopisane (nowe rekordy): 3486 

Opisy edytowane: 11503 

Opisy tylko modyfikowane: 9727 

Stan bazy: 27002 rekordów bibliograficznych 

Polska Bibliografia Naukowa: 

Wprowadzone publikacje: 1395 

Liczba otrzymanych oświadczeń: 923 

Publikacje podpięte do profilu instytucji:  8439 

2. Wartość pozyskanych zbiorów 

Ogółem wartość księgozbioru uzyskanego drogą zakupu oraz darów wyniosła: 

 815363,80 zł w tym: 

o 183191,11 zł zakup wydawnictw zwartych  

o 164297,72 zł zakup wydawnictw ciągłych, w tym: 

✓ 68237,43 zł wyd. polskie 

✓ 96060,29 zł wyd. zagraniczne 

o 12130,90 zł zakup jedn. inw. zbiorów specjalnych 

o 111497,40 zł dary, w tym: 

✓ 86663,18 zł – wydawnictwa zwarte 

✓ 23182,22 zł – wydawnictwa ciągłe 

✓   1652,00 zł – zbiory specjalne 

 

o 344246,67 zł – roczniki wydawnictw ciągłych skompletowane 

w 2021 roku. 

http://www.scopus.com/
http://www.scival.com/
http://webofscience.com/
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Na oprawę i konserwację księgozbioru wydatkowano: 

 13693,00 zł  

 

Na zakup e-źródeł przeznaczono: 

 64482,00 zł 

3. Opracowanie zbiorów 

Opracowanie zbiorów bibliotecznych w BU jest podzielone pomiędzy oddziały 

wyspecjalizowane w poszczególnych rodzajach opracowywania zbiorów: Oddział 

Opracowania Formalnego, Oddział Opracowania Rzeczowego oraz Oddział Wolnego 

Dostępu do Wydawnictw Ciągłych. Ponadto, pewna część zadań dotyczących 

opracowywania i wprowadzania do katalogów nabytków jest przeprowadzana  

w Oddziale Zbiorów Specjalnych oraz Oddziale Informacji Naukowej. W roku 

sprawozdawczym kontynuowano tworzenie rekordów analitycznych dla dokumentów 

niesamoistnych wydawniczo (takich jak artykuły, pojedyncze prace, referaty itp.) 

zawartych w publikacjach autorstwa pracowników naukowych UJK. 

Statystyka z zakresu współpracy Biblioteki Uniwersyteckiej w Kielcach z Centrum 
NUKAT za rok 2021 

Rekordy bibliograficzne 

Rekordy wprowadzone nowe do bazy NUKAT: łącznie 4699 

w tym:  

o wydawnictwa zwarte i zbiory specjalne: 1856 

o wydawnictwa ciągłe: 1 

o rekordy analityczne: 2842 

 

Rekordy skopiowane z katalogu NUKAT do bazy Aleph: łącznie 48560 

w tym:  

o wydawnictwa zwarte i zbiory specjalne (kartografia, płyty CD, druki 

muzyczne, ikonograficzne, filmy): 16421 

o wydawnictwa ciągłe: 170 

o rekordy analityczne: 31959 

Rekordy haseł wzorcowych  

Rekordy wprowadzone nowe do bazy NUKAT: łącznie 2457 

w tym: 

o hasła osobowe, korporatywne (instytucje): 1020 

o hasła przedmiotowe słownikowe: 80 

o hasła przedmiotowe rozwinięte: 1193 

o tytuły ujednolicone: 60 

o tytuły serii: 21 

o nazwa/tytuł: 83 
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Rekordy skopiowane z katalogu NUKAT do bazy Aleph: łącznie 39540 

w tym:  

o rekordy w bazie PUK 10 (rekordy haseł wzorcowych typu formalnego, 

w tym uniwersalnego): 23126 

o rekordy w bazie PUK 11 (rekordy haseł przedmiotowych 

słownikowych): 1528 

o rekordy w bazie PUK 16 (rekordy haseł przedmiotowych 

rozwiniętych): 14886 

 

Statystyka Oddziału Opracowania Rzeczowego Zbiorów: 

Książki otrzymane z Oddziału Opracowania Formalnego Zbiorów: 2091 vol. 

Książki otrzymane z Oddziału Gromadzenia Zbiorów: 4568 vol. 

Wydawnictwa ciągłe i czasopisma: 304 vol. 

Książki przekazane do oddziałów udostępniających: 

o do Oddziału Przechowywania i Udostępniania Zbiorów: 2143 vol. 

o do Oddziału Wolnego Dostępu do Zbiorów Zwartych (zakodowane): 2644 vol. 

o do Czytelni Pedagogicznej: 710 vol. 

o do Oddziału Zbiorów Specjalnych: 130 vol. 

o do Kolekcji Nordyckiej: 61 vol.    

Nadane symbole ZWD: 1969 vol. 

 

Uprawnienia do aktywnego współkatalogowania w ramach współpracy z Centrum 

NUKAT posiada 19 bibliotekarzy.  
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II. CZYTELNICTWO, UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW I USŁUGI BIBLIOTECZNE 

W roku 2021 oddziały udostępniające księgozbiór Biblioteki Uniwersyteckiej 

pracowały standardowo, bez przerw spowodowanych obostrzeniami pandemicznymi.  

Na dzień 31.12.2021 liczba użytkowników zarejestrowanych w Bibliotece 

Uniwersyteckiej wynosiła 7058, w tym użytkowników aktywnych6 2767.  

Oddział Przechowywania i Wypożyczania Zbiorów (Wypożyczalnia) 

Statystyka zamówień i odwiedzin Wypożyczalni w 2021 r. przedstawia się 

następująco: 

 

Złożone 

zamówienia 

ogółem 

Zamówienia 

zrealizowane i 

odebrane 

Zamówienia 

zrealizowane 

i nieodebrane 

Liczba 

czytelników 

nowo zapisanych 

 

Liczba 

odwiedzin 

 

12398 12886 1879 1185 20123 

 

W roku bieżącym oddział zajmował się głównie udostępnianiem księgozbioru, a także 

codzienną praca z czytelnikiem polegającą na pracy w module udostępniania oraz 

module Wirtualnej Uczelni. 

W Oddziale została  przeprowadzona  reorganizacja magazynu w związku 

z kończącym się miejscem dla nowych egzemplarzy. Uzyskano około 150 wolnych 

regałów na nowe egzemplarze czyli 1200 metrów bieżących. Uzyskana powierzchnia 

powinna wystarczyć na około 5 lat magazynowania księgozbioru. W dalszej 

perspektywie konieczne będzie uzyskanie dodatkowego magazynu na księgozbiór 

w celu przeniesienia tam starszych egzemplarzy co pozwoli na dalsze gromadzenie 

nowych zbiorów.  

W miesiącach wrzesień - październik Oddział brał udział w przewożeniu księgozbioru 

czytelni filii  w Sandomierzu i wyselekcjonowaniu księgozbioru obcojęzycznego. 

W dalszym ciągu jest przeprowadzana selekcja księgozbioru zwartego. Ponadto jeden 

pracownik uczestniczy w skontrum czasopism. 

Oddział Wolnego Dostępu do Wydawnictw Zwartych 

Oddział Wolnego Dostępu do Wydawnictw Zwartych dysponuje 118 miejscami, 20 

stanowiskami komputerowymi z pełnym dostępem do Internetu, dostępem 

do Internetu bezprzewodowego,  2 selfcheckami do samodzielnego wypożyczania, 

urządzeniem wielofunkcyjnym, samoobsługowym skanerem tzw. ”kserem 

ekologicznym”. Oddział dysponuje 9 stanowiskami komputerowymi dla pracowników.  

 

Oddział Wolnego Dostępu do Zbiorów Zwartych liczy obecnie: 

 
6 Czytelnik aktywny tzn. taki, który w 2021 r. przynajmniej raz wypożyczył książkę. 
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o 59126 woluminów w strefie wolnego dostępu, w tym 28 098 dostępnych na 

miejscu i 31 028 do wypożyczenia, 

o 1740 woluminów w Kolekcji Nordyckiej, w tym 1 277 dostępnych na miejscu i 

463 do wypożyczenia, 

o 907 woluminów w Gabinecie Świętokrzyskim, w tym 747 dostępnych na 

miejscu i 160 do wypożyczenia, 

o 7682 woluminów w Kolekcji XIX-wiecznej.  

 

W 2021 roku do Oddziału Wolnego Dostępu do Wydawnictw Zwartych wpłynęło                    

2741 nowych książek, które włączono do odpowiednich działów tematycznych. Do 

Kolekcji Nordyckiej wpłynęło 61 pozycji zwartych. Do Gabinetu Świętokrzyskiego 

przekazano 6 książek. Kolekcja XIX-wieczna powiększyła się o 30 tytułów książek. 

Z Oddziału wypożyczono 5338 książek, z czego 4194 przy użyciu selfchecków,                                 

a 1144 wypożyczono z pomocą pracowników Oddziału. Czytelnicy skorzystali z 32442 

książek z Oddziału Wolnego Dostępu do Zbiorów Zwartych (pozycje włączane do 

księgozbioru po wykorzystaniu przez użytkowników). Z Kolekcji XIX-wiecznej 

wykorzystano 2 pozycje. 

 

Oddział Wolnego Dostępu do Zbiorów Zwartych stara się przystosowywać działy                            

i księgozbiór w strefie wolnego dostępu do zmieniających się potrzeb i wymagań 

Czytelników. W 2021 roku dokonano selekcji i wycofano z Oddziału Wolnego Dostępu 

do Magazynu Biblioteki około 1172 książki wykorzystywane w mniejszym stopniu  

przez Czytelników. Wycofane książki pochodziły głównie z działów Literatury oraz 

Historii. Zostały one przygotowane do udostępniania w Oddziale Przechowywania 

i Wypożyczania Zbiorów.  

Oddział Wolnego Dostępu do Wydawnictw Ciągłych 

Oddział prowadził następujące prace: zakup wydawnictw ciągłych, opracowanie 

wydawnictw ciągłych, w tym wprowadzanie do katalogu NUKAT rekordów 

analitycznych i za pomocą powiązań LKR łączenie ich z rekordami macierzystymi i ich 

rejestracja, udostępnianie wydawnictw ciągłych w wolnym dostępie.  

 

Zakup wydawnictw ciągłych obejmował następujące czynności: prenumerata  

i zakup bieżących tytułów wydawnictw ciągłych (regularnych i nieregularnych); zakup 

egzemplarzy archiwalnych (ze względów finansowych ograniczony); przygotowanie 

materiałów do przetargów na czasopisma polskie i zagraniczne objęte prenumeratą 

w roku 2022; składanie zamówień na prenumeratę wydawnictw ciągłych kupowanych 

bezpośrednio u wydawców; reklamacje brakujących egzemplarzy wydaw. ciągłych 

objętych prenumeratą bieżącą; sporządzanie wykazu podarowanych BUK 

wydawnictw ciągłych; druk ksiąg inwentarzowych. 
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Opracowanie wydawnictw ciągłych obejmowało: wprowadzanie do bazy nowych 

opisów bibliograficznych wydawnictw ciągłych i aktualizacja opisów 

bibliograficznych już istniejących w bazie; wprowadzanie do bazy opisów 

bibliograficznych monografii powiązanych z opisami bibliograficznymi wydawnictw 

ciągłych; wprowadzanie do bazy wydawnictw monograficznych powiązanych  

z rekordami czasopism, egzemplarzy znajdujących się w księgozbiorach 

poszczególnych filii; wprowadzanie do katalogu NUKAT rekordów analitycznych i za 

pomocą powiązań LKR łączenie ich z rekordami macierzystymi; wprowadzanie opisów 

bibliograficznych wydawnictw ciągłych i zwartych do katalogu NUKAT; prowadzenie 

akcesji w systemie Aleph spływających do BUK nowych egzemplarzy wydawnictw 

ciągłych; kontynuowanie retrospektywnego wprowadzania do bazy całościowego 

zasobu wydawnictw ciągłych; wprowadzanie do bazy opisów bibliograficznych  

i egzemplarzy dubletów wydawnictw ciągłych; prowadzono również wiele czynności 

związanych z porządkowaniem katalogu w systemie ALEPH; oprawę wydawnictw 

ciągłych zarówno introligatorską jak również w systemie Aleph; nadawanie ZWD 

nowym tytułom przeznaczonym do wolnego dostępu; oklejanie etykietami 

egzemplarzy przeznaczonych do wolnego dostępu. 

 

Ewidencja wydawnictw ciągłych i rejestracja danych budżetowych obejmowała: 

bieżącą rejestrację i akcesję egzemplarzy wydawnictw ciągłych wpływających  

do Biblioteki Uniwersyteckiej i merytoryczna kontrola nad akcesją prowadzoną przez 

poszczególne filie; sporządzanie wykazów wydawnictw ciągłych przekazanych 

do księgozbioru BUK nieodpłatnie; sporządzanie protokołów kompletnych roczników 

czasopism stanowiących zasoby poszczególnych filii w celu nadawania im numerów 

inwentarzowych; ekspedycje opracowanych wydawnictw ciągłych do magazynu 

głównego i Czytelni Wydziału Pedagogicznego i Artystycznego; rejestrację faktur  

i budżetów wydawnictw ciągłych w bazie komputerowej; przygotowanie i druk ksiąg 

inwentarzowych wydawnictw ciągłych; rejestracja wydawnictw ciągłych w bazie 

dubletów; sporządzanie wykazów wydawnictw ciągłych ubytkowanych z księgi 

inwentarzowej. 

 

Udostępnianie wydawnictw ciągłych obejmowało: dyżury w strefie wolnego 

do wydawnictw ciągłych; pomoc czytelnikom w odnajdowaniu potrzebnych 

im pozycji; porządkowanie księgozbioru w wolnym dostępie; selekcja księgozbioru 

w wolnym dostępie. 

Czytelnie 

W gmachu głównym Biblioteki, w ramach Biblioteki Uniwersyteckiej, funkcjonują 

następujące czytelnie: 

o Czytelnia Ogólna w strefie wolnego dostępu do wydawnictw zwartych: 118 

miejsc 

o Czytelnia na antresoli: 36 miejsc 

o Czytelnia Oddziału Informacji Naukowej: 29 miejsc 
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o Czytelnia Oddziału Zbiorów Specjalnych: 16 miejsc, 

o Czytelnia Prasy Bieżącej: 16 miejsc 

o Czytelnia Multimedialna: 20 miejsc. 

Biblioteka dysponuje łącznie 318 miejscami do pracy dla czytelników w gmachu przy 

ul. Uniwersyteckiej 19. 

 

W czytelni Oddziału Zbiorów Specjalnych ogółem odwiedzających było: 160 osób 

Udostępniono  materiałów 171 jednostek i zespołów. 

Czytelnia Pedagogiczna 

Poza budynkiem głównym Biblioteki zbiory udostępniane są również  

w Czytelni Pedagogicznej (agenda zewnętrzna Biblioteki) przy ulicy Krakowskiej 11 – 

33 miejsca.  

W Czytelni w minionym roku po raz kolejny odnotowano znaczący spadek 

udostępniania. 

Do magazynu głównego BU (oraz częściowo do tzw. wolnego dostępu) przekazano 

kilkadziesiąt egzemplarzy, które Czytelnia pozyskała jako dary od pracowników 

WPiA. Część z nich wraca do Czytelni Pedagogicznej, a pozostałe, których zakres 

tematyczny wychodzi poza ramy pedagogiki i psychologii oraz innych nauk 

społecznych wykładanych na Wydziale pozostają do decyzji pracowników 

poszczególnych działów w BU. 

W 2021 roku zakończono zmiany ustawienia księgozbioru na półce. Wszystkie książki 

ustawione zostały w porządku numerycznym zamiast obowiązującego do tej pory 

alfabetycznego. W trakcie tej pracy zostały wprowadzone brakujące opisy książek 

do katalogu Aleph. 

 

Statystykę odwiedzin i wykorzystania zasobów w Czytelni Pedagogicznej w 2021 r. 

prezentuje poniższa tabela: 

 

 

Liczba 

odwiedzin 

ogółem 

Liczba 

udostępnionego 

księgozbioru 

Liczba 

korzystających 

z Internetu 

Udzielono 

informacji (bez 

korzystania z 

Czytelni) 

Czytelnia 

Pedagogiczna 

 

1 4117 794 150 90 

Wypożyczalnia Międzybiblioteczna 

Statystyka wypożyczeń międzybibliotecznych w 2021 r. przedstawia się następująco: 

 

 
7 W tym ilość użytkowników korzystających z czytelni: 546. 
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 Liczba zamówień 

na wypożyczenia 

międzybiblioteczne 

 

Liczba zamówień 

z zewnątrz 

 

Liczba zamówień 

na zewnątrz 

Wypożyczalnia 

Międzybiblioteczna 

 

841 
 

499 
 

342 

 

Biblioteka ma zarejestrowanych 180 bibliotek z którymi współpracuje  

w ramach wymiany. 

Statystki on-line8 

Liczba odwiedzin wirtualnych Biblioteki: 286797 

Oddział Informacji Naukowej: 

W roku 2021 Oddział Informacji Naukowej świadczył wszelkie usługi pracownikom 

naukowym UJK w zakresie rejestracji oraz punktacji dorobku naukowego w bazie 

Expertus, a także usługi związane z wykazaniem dorobku naukowego na potrzeby 

ewaluacji jakości działalności naukowej jednostki. 

Oddział Informacji Naukowej pomagał Użytkownikom Biblioteki w wyszukiwaniu 

materiałów niezbędnych do pracy naukowej, a także zajmował się opracowaniem 

materiałów graficznych związanych z wydarzeniami organizowanymi w Bibliotece 

Uniwersyteckiej. 

W Oddziale sporządzano analizy bibliometryczne dorobku naukowego pracowników 

naukowych oraz doktorantów UJK, a także określano ilości cytowań oraz Indeks 

Hirsha w oparciu o bazy WOS i SCOPUS. Wykonano 30 analiz bibliometrycznych. 

Pracownicy Oddziału zgłaszają do Clarivate Analytics wszelkie błędy w rekordach 

publikacji pracowników UJK indeksowanych w bazie Web of Science i sprawdzają 

poprawność danych. W 2021 r. zgłoszono 19 nieprawidłowości. 

Pracownicy Oddziału Informacji Naukowej odpowiedzialni są za potwierdzanie 

wykazów publikacji naukowych do wniosku o awans nauczyciela akademickiego. 

W 2021 r. potwierdzonych zostało 38 wykazów. 

Pracownicy Oddziału świadczą pomoc pracownikom naukowym UJK w zakresie 

rejestracji i obsługi indywidualnego konta w Systemie Polskiej Bibliografii Naukowej 

oraz jego powiązania z kontem Systemu ORCID i ze Zintegrowanym Systemem 

Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on. Pracownicy Oddziału pomagają 

także w łączeniu konta Systemu ORCID z bazami abstraktowo-bibliograficznymi 

(m.in. Scopus, WOS, Google Scholar), a także udzielają informacji w zakresie 

ręcznego wprowadzania opisów bibliograficznych publikacji naukowych do kont 

w Systemie ORCID.  

 
8 Dane nie obejmują użytkowników, którzy w swoich przeglądarkach blokują skrypty śledzące. 
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W 2019 r. uruchomiono w Uniwersytecie Repozytorium UJK. Pracownicy Oddziału 

Informacji Naukowej odpowiedzialni są za sprawdzanie poprawności oraz redakcję 

metadanych opisów bibliograficznych deponowanych materiałów. 

W 2021 r. Oddział Informacji Naukowej aktywnie współpracował z Wydawnictwem 

UJK – pracownicy Oddziału na prośbę Wydawnictwa sprawdzali konflikt interesów 

pomiędzy autorami i recenzentami publikacji. 

Oddział Informacji Naukowej odpowiedzialny jest także za ustalanie, organizację 

i pomoc w korzystaniu z baz on-line w dostępie testowym – w 2021 r. w Bibliotece 

testowane były m.in. bazy: CEEOL, Funding Institutional, Sage, Taylor & Francis czy 

JStor. 

Pracownicy Oddziału odpowiedzialni są także za zakładanie kont Użytkownikom 

Biblioteki w systemie Academica (cyfrowej wypożyczalni międzybibliotecznej 

książek i czasopism naukowych) oraz za pomoc w obsłudze systemu. 

Aby zapewnić kompletność danych rejestrowanych w systemie Expertus pracownicy 

Oddziału odpowiedzialni są za sprawdzanie pod kątem publikacji pracowników UJK 

wszelkich drukowanych wydawnictw ciągłych, które na bieżąco włączane 

są do zbiorów Biblioteki. W 2021 r. w Oddziale przejrzano  902 zeszyty / numery 

czasopism. 

W Oddziale Informacji Naukowej przygotowywane są materiały graficzne na potrzeby 

organizowanych z Bibliotece wydarzeń kulturalnych. W 2021 r. opracowane zostały 

między innymi: plakaty i zaproszenia z wystaw/spotkań z takimi artystami jak: 

Arkadiusz Sędek, Ewa Wiśniewska-Zdunek czy Błażej Tokarski, plakat Noc Bibliotek 

2021 oraz projekt graficzny kartki świątecznej. Przygotowane zostały także plakaty 

oraz tablice informacyjne dotyczące finansowania projektów Biblioteki z budżetu 

państwa. 

W roku 2021 w Oddziale Informacji Naukowej prowadzone były również prace bieżące 

tj. informacja katalogowa, bibliograficzna, faktograficzna i rzeczowa; nie tylko 

osobiście ale też przy wykorzystaniu poczty elektronicznej, telefonu oraz formularza 

kontaktowego dostępnego na stronie Biblioteki. Na bieżąco przyjmowano, kodowano 

i włączano do zasobu bibliotecznego nowości wydawnicze. Przeprowadzono również 

kontrolę, uzupełnienie poprzez kwerendy oraz selekcję księgozbioru. 

Oddział Zbiorów Specjalnych: 

Udostępnianie zbiorów 

W bieżącym roku Czytelnia otwarta była dla czytelników w dni pracy Biblioteki 

od godziny 9.00, podobnie jak Wypożyczalnia i inne Czytelnie Biblioteki; we wtorki 

i czwartki otwarta była do godziny 19.00, w pozostałe dni – do godziny 15.00. Otwarta 
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była również w każdą pracującą sobotę. W sytuacji zagrożenia epidemiologicznego 

liczbę miejsc w Czytelni zmniejszono do 8.  

Gromadzenie i opracowywanie 

W bieżącym roku zbiory Czytelni wzbogaciły m.in. rękopiśmienne materiały 

dotyczące Kieleckiej Huty Szkła, miedzioryt z 1623 r. z widokiem Świętego Krzyża 

i kilkadziesiąt zabytkowych pocztówek (materiały zakupiono po wcześniejszych 

konsultacjach z pracownikami Oddziału). Do Czytelni trafiła część materiałów 

(rękopisy) kieleckiego oddziału PTTK, które Biblioteka otrzymała jako depozyt. 

Od prof. Z. J. Adamczyka otrzymaliśmy w darze zbiór autografów Stefana 

Żeromskiego. 

Opracowano i ostatecznie uporządkowano dar dr E. Kamusińskiej z Instytutu 

Pielęgniarstwa i Położnictwa UJK. Dział rękopisów został wzbogacony o 34 kroniki 

Szkoły Medycznej i zdjęcia z uroczystości szkolnych. Zakończono prace nad 

uporządkowaniem daru dr M. Maciągowskiego (zbiór czasopism emigracyjnych, w tym 

wydanych przez wojsko i polskie instytucje emigracyjne w okresie II wojny światowej 

i krótko po jej zakończeniu).   

Na bieżąco gromadzone były i opracowywane dokumenty życia społecznego. 

Kontynuowano współpracę z kieleckimi galeriami i muzeami w zakresie gromadzenia 

katalogów wystaw, kalendarzy ściennych i plakatów artystycznych (w bieżącym roku 

to najważniejsze nabytki w zbiorze DŻS). W ramach uzupełniania dokumentów życia 

społecznego z zakresu działalności Biblioteki Uniwersyteckiej została dokonana 

selekcja zdjęć do albumu fotografii za lata 2016-2018 (325 zdjęć z wydarzeń 

kulturalnych i naukowych w Bibliotece). 

Zgromadzono 11496 jednostek zbiorów specjalnych. Wpływ w 2021 r.: 215 jednostek. 

Szczegółowa struktura nabytków zbiorów specjalnych przedstawiała się następująco: 

 

jednostka stan na 31.12.2021 przyrost w 2021 r. 

Rękopisy 844   49 

Stare druki 514   19 

Kartografia  1 766    11 

Grafika 2 936    17 

Fotografia 1 904 79 

Nadbitki 2 048     

Druki ulotne 129  

Druki muzyczne 266    15 

Mikrofilmy 687  

Dokumenty dźwiękowe 141  

Prace doktorskie 311   50 

Kasety wideo 252  

Dokumenty towarzyszące           91  

razem 11 496  
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Ponadto w Oddziale znajdują się zbiory nie rejestrowane w księgach 

inwentarzowych. Są to:  dokumenty życia społecznego (ok. 29 000 jednostek  

i zespołów) i gazetki II obiegu (330 tytułów). Depozyty: mikrofilmy (41 szpul), filmy 

(4 filmy na jednej szpuli) i pocztówki (299). 

Inne prace 

W bieżącym roku wykonano prace związane z powiększeniem powierzchni 

magazynowej w Oddziale. Przyniesiono, zmontowano i ustawiono 16 nowych 

regałów, co niemal podwoiło powierzchnię magazynową w Oddziale. W związku 

z wykonanymi pracami przemieszczono i uporządkowano znaczną część posiadanych 

zbiorów. 
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III. STRUKTURA I PRACOWNICY 

Biblioteka Uniwersytecka w Kielcach na koniec 2021 roku zatrudniała 59 osób, 

zatrudniono 1 nowego pracownika służby bibliotecznej. W  roku sprawozdawczym 

w Bibliotece 3 osoby posiadały stopień naukowy doktora, a 52 osoby stopień magistra 

różnych specjalności. 53 osoby pracowało jako pracownicy służby bibliotecznej 

od młodszego bibliotekarza do kustosza, 4 jako pracownicy administracyjni oraz 

2 na stanowiskach informatycznych. 

 

Pracownicy służby bibliotecznej 53 etaty 53 osoby 

Pracownicy administracji i informatycy 6 etatów 6 osób 

Razem 59 etatów 59 osób 

 

Struktura Biblioteki i obsada osobowa poszczególnych działów wyglądała 

następująco: 

 

Dyrektor Biblioteki: 

mgr Andrzej Antoniak 

 

Zastępca Dyrektora Biblioteki ds. Biblioteki Filii: 

mgr Urszula Franas-Mirowska, starszy kustosz dyplomowany 

(pracownik Filii w Piotrkowie Trybunalskim) 

 

Zastępca Dyrektora Biblioteki ds. Organizacji Informacji Naukowej: 

mgr Karolina Wicha 

 

Oddział Gromadzenia i Uzupełniania Zbiorów: 

mgr Justyna Adamczyk (kierownik) 

mgr Marta Adler, mgr Karolina Augustyn, mgr Teresa Jamrożek, mgr Ewa Kornecka-

Mogielska 

 

Oddział Opracowania Formalnego Zbiorów : 

mgr Teresa Chutnik (kierownik) 

mgr Anna Basamania, mgr Anna Gołuzd, mgr Bożena Kosno  

 

Oddział Opracowania Rzeczowego Zbiorów: 

mgr Magdalena Cieślik (kierownik) 

mgr Maria Domańska-Nogajczyk, mgr Agnieszka Kopeć, mgr Justyna Regulska, 

mgr Katarzyna Ziółkowska 

 

Oddział Komputeryzacji i Informatyzacji: 

mgr inż. Marcin Gabryś (kierownik) 

mgr Ewelina Łojek, mgr Danuta Siudak, mgr inż. Jacek Wilczkowski 
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Oddział Nauki, Dydaktyki i Wydawnictw: 

dr Jolanta Drążyk (kierownik) 

mgr Magdalena Antoniak 

 

Oddział Zbiorów Specjalnych: 

dr Mariusz Lubczyński (kierownik) 

mgr Andrzej Antoniak, mgr Aneta Tkacz 

 

Oddział Informacji Naukowej: 

mgr Katarzyna Król-Golda (kierownik) 

mgr Agata Chrobot, mgr Marta Długosz, mgr Wioletta Kowalik, mgr Joanna Nowak, 

mgr Dorota Śmietańska, mgr Karolina Wicha, dr Tomasz Wójcik, mgr Anita Zuba 

 

Oddział Przechowywania i Wypożyczania Zbiorów: 

mgr Adam Kacak (kierownik) 

mgr Marek Białas, mgr Katarzyna Chruściel, Anna Detka, Krystyna Gajda, Piotr 

Kowalski, mgr Ewa Rudawska 

 

Oddział Wolnego Dostępu do Zbiorów Zwartych: 

mgr Anna Klimaszewska (kierownik) 

mgr Adam Bandrowski, mgr Anna Chrobot, mgr Urszula Gołda, mgr Radosław 

Januszewski, mgr Marta Kołomańska, mgr Aldona Majkowska 

 

Oddział Wolnego Dostępu do Wydawnictw Ciągłych: 

mgr Edyta Brylska-Szmidt (kierownik) 

mgr Małgorzata Guldon, mgr Renata Hatys, mgr Renata Krokos, mgr Jolanta Pękalska, 

mgr Ewa Rutkiewicz 

 

Wypożyczalnia Międzybiblioteczna: 

mgr Anna Łojek 

 

Czytelnia Pedagogiczna: 

mgr Dorota Balcerowska (kierownik) 

mgr Ewa Bieniaszewska, mgr Monika Grzywna 

 

Sekretariat: 

Katarzyna Zaborek – spec. ds. administracyjnych (sekretariat biblioteki) 

mgr Ewa Brąś – specjalista ds. administracyjnych 

Andrzej Lesiak – specjalista ds. spraw finansowych 

 

Przesunięcia pracowników pomiędzy oddziałami w 2021 r: 
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1 października 2021: Monika Grzywna (z Oddziału Informacji Naukowej do Czytelni 

Pedagogicznej) 

Nowoprzyjęci pracownicy w 2021: 

1 stycznia 2021: Agata Chrobot 

Pracownicy, którzy rozwiązali umowy o pracę w 2021: 

30 września 2021: Marcin Zegadło 

Pracownicy, którzy odeszli na emeryturę w 2021: 

- 
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IV. DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA, DYDAKTYCZNA I WYDAWNICZA: 

Działalność naukowa 

Realizowanie projektu: Opracowanie i udostępnienie online unikatowych 

dokumentów Świętokrzyskiej Solidarności. 

Opracowano ostatnią część materiałów rękopiśmiennych rodziny Zegadłowiczów 

żony, córek, wnuka pisarza Emila Zegadłowicza, zgromadzonych już po jego śmierci 

z lat 1941–1981 (utworzono z tych materiałów 10 kolejnych jednostek 

inwentarzowych rękopisów). 

Działalność dydaktyczna 

Przysposobienie biblioteczne 

Przeprowadzono zajęcia z przysposobienia/szkolenia bibliotecznego na wszystkich 

kierunkach kształcenia na I roku I stopnia kształcenia oraz jednolitych studiów 

magisterskich oraz na większości kierunków na I roku II stopnia (zgodnie z programem 

studiów danego kierunku). 

Łącznie na I i II stopniu kształcenia dla 136 grup ćwiczeniowych lub wykładowych 

(zgodnie z programem studiów) przeprowadzono 272 godziny zajęć dydaktycznych, 

w których uczestniczyło 2937 studentów. 

Wpisano zaliczenia z przedmiotu szkolenie/przysposobienie biblioteczne 

do protokołów zaliczeń w module Wirtualna Uczelnia w roku akademickim 

2020/2021. 

Sporządzono plan i harmonogram zajęć na wszystkich kierunkach kształcenia w roku 

akademickim 2021/2022.  

Sporządzono, zaktualizowano karty przedmiotu na poszczególnych kierunkach 

kształcenia na rok akademicki 2021/2022. 

Zajęcia w języku polskim prowadziły 3 osoby, w języku angielskim na kierunku 

lekarskim 1 osoba.  

 

Działalność na rzecz promocji BU 

Opracowanie koncepcji i organizacja 10 edycji akcji: Narodowe Czytanie 2021. 

Lekturą dziesiątej odsłony Narodowego Czytania była Moralność pani Dulskiej 

Gabrieli Zapolskiej. Wspólne czytanie utworu odbyło się w piątek 4 września 2020 

roku, w godzinach 12:00–13:00 w Galerii Uniwersyteckiej w gmachu Biblioteki 

Uniwersyteckiej. Fragmenty wybranej lektury czytali: Prorektor ds. Nauki UJK 

prof. dr hab. Agnieszka Gałuszka oraz Dyrektor Instytutu Literaturoznawstwa 

i Językoznawstwa UJK dr hab. Marzena Marczewska prof. UJK oraz pracownicy 

Biblioteki: Andrzej Antoniak, Karolina Wicha, Marta Kołomańska, Aneta Tkacz, Agata 

Chrobot. Prowadzenie Magdalena Antoniak.  

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa „Moralność pani Dulskiej, a może nie …” 

 

https://buk.ujk.edu.pl/_news/uploads/wystawa-balladyna.pdf
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Przygotowanie prezentacji online zatytułowanej: „Rok 2021 Rokiem Konstytucji 

3 Maja. Ze zbiorów Biblioteki Uniwersyteckiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach”. 

 

Przygotowanie prezentacji online z okazji dwusetnej rocznicy urodzin Cypriana 

Kamila Norwida (1821–1883) : „Rok 2021 Rokiem Cypriana Kamila Norwida”. 

Szkolenia 

Przeprowadzono 4 szkolenia dla 4 grup studentów z zakresu znajomości i obsługi 

wszystkich źródeł i zasobów Biblioteki.  

Przeprowadzono szkolenie z zakresu obsługi bazy Expertus od strony www dla 

pracowników Filii Biblioteki w Piotrkowie Trybunalskim. 

Działalność wydawnicza 

W roku 2021 ukazały się drukiem następujące wydawnictwa: 

 
   Arkadiusz Sędek : konterfekt / redakcja: Aneta Tkacz ; wstęp: Teresa Anna 

Ślusarek. 

   Kielce : Biblioteka Uniwersytecka w Kielcach, 2021. - 27, [1] strona : ilustracje ;  

21 x 21 cm. 

 

   „Partytura" : notacje wizualno-dźwiękowe = The score : audio-visual notations / 

Ewa Wiśniewska-Zduniak ; zdjęcia ; wstęp Małgorzata Bielecka ; redakcja Aneta 

Tkacz ; projekt katalogu Anita Zuba ; tłumaczenie Adrian Struski. 

   Kielce : Biblioteka Uniwersytecka, 2021. - 52 strony : ilustracje kolorowe ;  28 cm. 

  

https://buk.ujk.edu.pl/_news/uploads/Rok-2021-Rokiem-Konstytucji-3-Maja-Ze-zbiorów-BUK-UJK-w-Kielcach.pdf
https://buk.ujk.edu.pl/_news/uploads/Rok-2021-Rokiem-Konstytucji-3-Maja-Ze-zbiorów-BUK-UJK-w-Kielcach.pdf
https://buk.ujk.edu.pl/_news/uploads/Rok-2021-Rokiem-Konstytucji-3-Maja-Ze-zbiorów-BUK-UJK-w-Kielcach.pdf
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V. PRZYGOTOWANE I ZŁOŻONE PROJEKTY ORAZ REALIZOWANE 
ZADANIA ZE ŚRODKÓW FINANSOWYCH ZEWNĘTRZNYCH 

W roku sprawozdawczym z 2 złożonych zadań na lata 2021-2022 dofinansowanie 

otrzymały 2 nowe zadania na kwotę ogólną 280601,00 zł, z czego dofinansowanie 

ze środków budżetu państwa program Ministra Edukacji i Nauki: Społeczna 

Odpowiedzialność Nauki, moduł: wsparcie dla bibliotek naukowych to 249601,00 zł. 

Środki finansowe zostały przyznane w dwóch ratach, z czego w 2021 r.:  51000,00 zł.  

 

Zakończono realizację 2 zadań realizowanych w 2020-2021.  

Dofinansowanie z MEiN w 2021 r. II rata: 141160,46 zł:  

 

1. Rozbudowa bazy komputerowego katalogu zasobów Biblioteki UJK – książki 

z lat 1950-2000. 

W wyniku realizacji zadania: 

a. Upowszechniono naukę poprzez utworzenie 5 300 rekordów bibliograficznych 

oraz 1 500 rekordów haseł kartoteki wzorcowej. 

b. Powiększono ogólną ilość rekordów pozostających w katalogu lokalnym 

Biblioteki Uniwersyteckiej UJK oraz w katalogu centralnym NUKAT. 

2. Digitalizacja i udostępnienie online unikatowych zbiorów XIX-wiecznych. 

W wyniku realizacji zadania: 

a. W Bibliotece Cyfrowej UJK opracowano i udostępniono kolekcję składającą 

się z 413 dokumentów elektronicznych (tj. 275 469 wykonanych skanów).  

b. Podniesiono bezpieczeństwo zabytkowego zbioru bibliotecznego, dzięki 

zapewnieniu dostępu do treści materiałów, bez konieczności udostępniania 

oryginałów; 

c. Zapewniono cyfrową archiwizację unikatowych druków. 

 

Razem w 2021 r. realizowano 4 zadania z programu społecznej odpowiedzialności 

nauki. Kwota dofinansowania ze środków budżetu państwa w 2021 r. na 4 zadania 

wyniosła 192160,46 zł w ramach umowy nr SONB/SP/462293/2020, 

SONB/SP/462297/2020, SONB/SP/511924/2021, SONB/SP/512064/2021).   
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L.p. Nazwa projektu 
Instytucja /  

Program 

Całkowity 

koszt projektu/ 

kwota 

dofinansowania 

Status 

wniosku 

1. 

Opracowanie i udostępnienie 

online unikatowych 

dokumentów świętokrzyskiej 

"Solidarności". Umowa nr 

SONB/SP/512064/2021 

program Ministra 

Edukacji  i Nauki: 

społeczna 

odpowiedzialność 

nauki, moduł: 

wsparcie dla 

bibliotek 

naukowych 

105 601,00/ 

93 601,00 
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2. 

Opracowanie rekordów 

analitycznych dotyczących 

regionu świętokrzyskiego 

(lata 1989-2020) 

kontynuacja. 

Umowa nr 

SONB/SP/511924/2021 

program Ministra 

Edukacji  i Nauki: 

społeczna 

odpowiedzialność 

nauki, moduł: 

wsparcie dla 

bibliotek 

naukowych 

175 000,00/ 

156 000,00 
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3. 

Rozbudowa bazy 

komputerowego katalogu 

zasobów Biblioteki UJK – 

książki z lat 1950-2000.  

Umowa nr 

SONB/SP/462297/2020 

program Ministra 

Edukacji  i Nauki: 

społeczna 

odpowiedzialność 

nauki, moduł: 

wsparcie dla 

bibliotek 

naukowych 

122 500,00/  

109 500,00 
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4. 

Digitalizacja i udostępnienie 

online unikatowych zbiorów 

XIX-wiecznych. 

Umowa nr 

SONB/SP/462293/2020 

program Ministra 

Edukacji  i Nauki: 

społeczna 

odpowiedzialność 

nauki, moduł: 

wsparcie dla 

bibliotek 

naukowych 

157 457,78/  

136 779,80 
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VI. INFORMATYZACJA 

Wykonywane zadania i prace bieżące:  

o monitorowanie systemów informatycznych Biblioteki w celu ich utrzymania 

w gotowości do pracy: analiza logów, kontrola procesów systemowych, 

optymalizacja 

o aktualizacja oprogramowania systemów serwerowych i stacji roboczych 

o przygotowywanie raportów i zestawień prezentujących dane z zasobów 

informatycznych 

o prowadzenie ewidencji sprzętu komputerowego, naprawa niefunkcjonującego 

sprzętu, podłączanie i konfigurowanie nowo nabytego sprzętu 

o pomoc techniczna dla pracowników 

o obsługa serwisu internetowego Biblioteki 

o przygotowywanie nowych publikacji Biblioteki Cyfrowej 

o realizacja zamówień skanów z mikrofilmów lub materiałów papierowych 

o przeprowadzenie kontroli zgodności baz lokalnych systemu Aleph z centralnym 

katalogiem NUKAT  

o modernizacja konfiguracji sprzętowej urządzeń do samowypożyczeń wraz z 

podniesieniem wersji oprogramowania 

o uruchomienie dla czytelników dwóch stanowisk wydruku i ksera wyposażonych 

w automat wrzutowy 

 

Stan liczbowy czynnego sprzętu komputerowego: 

• 132 stacjonarne zestawy komputerowe, w tym: 

o 71 stanowisk pracowniczych 

o 58 stanowisk dla czytelników 

o 3 specjalistyczne stanowiska komputerowe dla czytelników 

z niepełnosprawnościami (pracownia wspomagająca) 

• 18 laptopów 

• 2 tablety mobilne LCD 

• 2 tablety graficzne piórkowe 

• Urządzenia powielające (skanery, ksera): 

o 1 skaner wielkoformatowy A1 

o 3 skanery książkowe A3 

o 1 skaner książkowy A3 (pracownia wspomagająca) 

o 3 skanery książkowe A4 

o 1 skaner płaski A4 

o 2 skanery samoobsługowe dla czytelników (tzw. ekologiczne ksera) 

o 2 kserokopiarki samoobsługowe dla czytelników 

o 1 skaner do mikrofilmów 

o 10 kserokopiarek cyfrowych 

o 2 kserokopiarki cyfrowe (dzierżawa) 

o 2 kserokopiarki cyfrowe (pracownia wspomagająca) 
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o 1 urządzenie wielofunkcyjne atramentowe z funkcją skanowania 

o 2 skanery czytające tekst drukowany (pracownia wspomagająca) 

• 1 przewijarka do mikrofilmów 

• 3 tablice interaktywne z rzutnikiem 

• 1 tablica samokopiująca 

• 2 ekrany projekcyjne elektryczne 

• 3 rzutniki cyfrowe  
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VII. PUBLIKACJE PRACOWNIKÓW 

 

dr Mariusz Lubczyński: 

1. Szlacheckie intercyzy ślubne oblatowane w księgach ziemskich i grodzkich 

krakowskich w XVI-XVIII wieku. Streszczenia. Część 2: Pierwsza połowa XVIII 

wieku, w: Studia genealogiczne. Poświęcone pamięci profesora Włodzimierza 

Dworzaczka, t. 4, red. A. Sikorski, T. Sławiński, Kraków 2020, s. 141-277 

2. Tęczyński Andrzej zwany Pępek, w: Polski słownik biograficzny, T. 53, 

Warszawa – Kraków 2021, s. 369-377 

3. Tęczyński Andrzej, w: Polski słownik biograficzny, T. 53, Warszawa – Kraków 

2021, s. 377-381 

4. Tęczyński Andrzej, w: Polski słownik biograficzny, T. 53, Warszawa – Kraków 

2021, s. 381-387 

5. Tęczyński Jan, w: Polski słownik biograficzny, T. 53, Warszawa – Kraków 2021, 

s. 410-413 

6. Tęczyński Jan, w: Polski słownik biograficzny, T. 53, Warszawa – Kraków 2021, 

s. 413-416 

7. Tęczyński Jan (Jan Gabriel), w: Polski słownik biograficzny, T. 53, Warszawa 

– Kraków 2021, s. 416-423 

8. Tęczyński Jan Baptysta, w: Polski słownik biograficzny, T. 53, Warszawa – 

Kraków 2021, s. 423-426 

9. Tęczyński Jan, w: Polski słownik biograficzny, T. 53, Warszawa – Kraków 2021, 

s. 426-433 

10. Tęczyński Stanisław, w: Polski słownik biograficzny, T. 53, Warszawa – Kraków 

2021, s. 450-453 

11. Tęczyński Stanisław, w: Polski słownik biograficzny, T. 53, Warszawa – Kraków 

2021, s. 453-458 

12. Tęgoborski (Tągoborski) Jan, w: Polski słownik biograficzny, T. 53, Warszawa 

– Kraków 2021, s. 464-465 

13. Tęgoborski (Tągoborski) Stanisław, w: Polski słownik biograficzny, T. 53, 

Warszawa – Kraków 2021, s. 467-469 

 

mgr Joanna Nowak:  

1. „Złotnik - Zegarmistrz" (1987-1989) : krótka prezentacja i bibliografia 

zawartości czasopisma, w: iNFOTEZY, Kielce 2021 

2. Retro w dyskusji antropologicznej. Recenzja monografii wieloautorskiej 

Retro sentyment, retro moda, retro nadzieje. pod red. Małgorzaty Czapigi-

Klag, Michała Rydlewskiego, Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, 

Wrocław 2020, w: iNFOTEZY, Kielce 2021 

3. Staropolskie zielniki dostępne w repozytoriach i bibliotekach cyfrowych,           

w: iNFOTEZY, Kielce 2021      
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mgr Aneta Tkacz: 

1. Red.: Ewa Wiśniewska-Zduniak, „Partytura”. Notacje wizualno-dźwiękowe, 

Kielce 2021 (katalog wystawy) 

2. Red.: Arkadiusz Sędek, Konterfekt, Kielce 2021 (katalog wystawy)  
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VIII. KONFERENCJE, SYMPOZJA, SEMINARIA, WYKŁADY ORAZ 
SPOTKANIA NAUKOWE I KULTURALNE, UDZIAŁ W PROJEKTACH, INNE 
SZKOLENIA I WYDARZENIA: 

 

Styczeń 

PBN dla Importerów - Praca w Profilu Instytucji i Profilu Autora. Monika 

Grzywna, Dorota Śmietańska, Tomasz Wójcik, Anita Zuba. 

  WOS – EndNote online I – tworzenie i zarządzanie biblioteką rekordów. Agata 

Chrobot. 

WOS – EndNote online II – wykorzystanie w pisaniu publikacji naukowych. 

Agata Chrobot. 

Otwarte dane badawcze – wprowadzenie. Agata Chrobot, Marta Długosz, 

Wioletta Kowalik, Katarzyna Król-Golda. 

Szkolenie dla Dyrektorów Instytutów / Katedr z systemu SEDN – Kielce. 

Monika Grzywna, Dorota Śmietańska, Tomasz Wójcik, Anita Zuba. 

WOS - Zarządzanie kolekcją źródeł publikacji poprzez narzędzia Web of 

Science. Wioletta Kowalik. 

Szkolenie z zarządzania danymi badawczymi w naukach społecznych. 

Katarzyna Król-Golda. 

SCOPUS - Nowe funkcjonalności w bazie Scopus. Katarzyna Król-Golda. 

Webinarium: Zarządzanie danymi badawczymi w naukach społecznych. 

Szkolenie organizowane w ramach projektu Dziedzinowe Repozytoria Otwartych 

Danych Badawczych przez Interdyscyplinarne Centrum Modelowania 

Matematycznego i Komputerowego i Instytut Studiów Społecznych im. Roberta 

Zajonca Uniwersytetu Warszawskiego oraz Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej 

Akademii Nauk. Karolina Wicha. 

Webinarium: Nowe funkcjonalności w bazie Scopus. Organizator: 

Elsevir.Karolina Wicha. 

Webinarium: Otwarte dane badawcze – wprowadzenie. Organizator: 

Platforma Otwartej Nauki PON. Karolina Wicha. 

 

Luty 

Research Smarter: Nowa platforma Web of Science - aktualizacja o 

wprowadzanych ulepszeniach. Agata Chrobot, Marta Długosz, Wioletta Kowalik. 

Widoczność i analiza Open Access w Web of Science. Marta Długosz, 

Katarzyna Król-Golda, Wioletta Kowalik. 

EBSCO - Prezentacja wyszukiwarki naukowej EDS. Marta Długosz, Wioletta 

Kowalik, Katarzyna Król-Golda. 

Web of Science - Current Contents Connect. Agata Chrobot. 

WOS - Analiza trendów w InCites - jak stworzyć raport z uwzględnieniem 

poszczególnych lat. Agata Chrobot. 
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Webinarium Centrum Kompetencji Otwartej Nauki Biblioteki Politechniki 

Gdańskiej - Plan zarządzania danymi na podstawie wytycznych NCN. Marta Długosz, 

Wioletta Kowalik, Katarzyna Król-Golda. 

PBN – Profil Autora - administracja, funkcjonalności Profilu i dodawanie 

publikacji. Monika Grzywna, Dorota Śmietańska, Tomasz Wójcik, Anita Zuba. 

POL-on 2.0 - Moduł Patenty i prawa ochronne. Anita Zuba. 

Webinarium: Jak korzystać z Repozytorium Otwartych Danych RepOD?. 

Szkolenie organizowane w ramach projektu Dziedzinowe Repozytoria Otwartych 

Danych Badawczych przez Interdyscyplinarne Centrum Modelowania 

Matematycznego i Komputerowego i Instytut Studiów Społecznych im. Roberta 

Zajonca Uniwersytetu Warszawskiego oraz Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej 

Akademii Nauk. Karolina Wicha. 

Webinarium: Zarządzanie danymi badawczymi - szkolenie organizowane w 

ramach projektu Dziedzinowe Repozytoria Otwartych Danych Badawczych 

przez Interdyscyplinarne Centrum Modelowania Matematycznego i Komputerowego i 

Instytut Studiów Społecznych im. Roberta Zajonca Uniwersytetu Warszawskiego 

oraz Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk. Karolina Wicha. 

Wykład (online) dra Patricka T. Slowinskiedgo, Konsula Generalnego USA w 

Krakowie zatytułowany Resilience during Challenging Times (Sprężystość 

psychiczna w trudnych czasach). Organizator: Instytut Literaturoznawstwa i 

Językoznawstwa Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Karolina Wicha 

 

Marzec 

Elsevier - Czasopisma: dobrego nigdy za wiele! Agata Chrobot. 

PBN dla Importerów – Praca w Profilu Instytucji i Profilu Autora. Monika 

Grzywna, Dorota Śmietańska, Tomasz Wójcik, Anita Zuba. 

WOS - Jak wyszukać publikacje do oceny dorobku. Agata Chrobot. 

WOS - Integracja danych Web of Science. Marta Długosz. 

PCG Academia. Transfer danych z uczelnianego systemu informacji naukowej 

do SEDN - dobre praktyki UJ. Anita Zuba. 

SEDN Szkolenie dla pracowników jednostek. Dorota Śmietańska, Anita Zuba. 

Szkolenie stacjonarne: Tworzenie planu zarządzania danymi badawczymi na 

podstawie wytycznych NCN. Marta Długosz, Wioletta Kowalik, Katarzyna Król-

Golda. 

Spotkanie on-line Bibliotekarzy Systemowych bibliotek NUKAT. Katarzyna 

Król-Golda. 

Szkolenie stacjonarne: Dostępność przestrzeni akademickiej dla osób  

z niepełnosprawnościami. Miejsce szkolenia: Wydział Humanistyczny UJK w 

Kielcach. Szkolenie organizowane w ramach projektu „Uniwersytet otwarty na 

potrzeby osób z niepełnosprawnościami”, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020, Osi priorytetowej III Szkolnictwo wyższe dla 

gospodarki i rozwoju, Działania 3.5 Kompleksowe programy szkół wyższych na 
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podstawie umowy nr POWR.03.05.00-00-A023/19 zawartej z Narodowym Centrum 

Badań i Rozwoju. Tomasz Wójcik, Karolina Wicha. 

Webinarium: 20 ciekawych rozwiązań, które warto zastosować w 

repozytorium instytucjonalnym. Organizator: Elsevir. Karolina Wicha. 

Webinarium: Jak korzystać z Repozytorium Otwartych Danych RepOD? 

Organizator: Platforma Otwartej Nauki PON. Karolina Wicha. 

CESSDA Data Day 2021 (online) - Social Science Data Archives in Poland: 

Opportunities for Researchers and Challenges Ahead Organizator: Consortium of 

European Social Science Data Archives, CESSDA ERIC,   Polskie Archiwum Danych 

Społecznych (PADS) i Archiwum Danych Jakościowych IFiS PAN (ADJ). Karolina 

Wicha. 

 

Kwiecień 

PBN dla Importerów - Praca w Profilu Instytucji i Profilu Autora. Monika 

Grzywna, Dorota Śmietańska. 

PBN dla Autorów - Praca w Profilu Autora. Anita Zuba.  

Pierwsze kroki z ScienceDirect. Katarzyna Król-Golda. 

SCOPUS - Jak zwiększyć efektywności wyszukiwania w bazie Scopus? 

Katarzyna Król-Golda. 

Afiliacje autorskie, ich znaczenie i proces unifkacji wariantów nazw 

instytucji. Katarzyna Król-Golda. 

IV Pomorska Konferencja Open Science - udostępnianie danych badawczych 

(sharing research data) (online). Organizator: Politechnika Gdańska. Wioletta 

Kowalik, Katarzyna Król-Golda, Karolina Wicha. 

Webinarium: Prawo autorskie w wydarzeniach online organizowanych przez 

biblioteki realizowanym w ramach projektu Spółdzielnia Otwartej Edukacji w 

bibliotece. Organizator: Centrum Cyfrowe oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej. 

Karolina Wicha.  

Webinarium: Cultural Heritage in Digital Age. Organizator: Biuro Promocji 

Nauki PolSCA / Polish Science Contact Agency, Instytut Polski w Brukseli.  

Webinarium: Supporting digital research methods: the Melbourne 

experience, prelegent: prof. Andrew Turpin. Organizator: ICM Uniwersytet 

Warszawski. Karolina Wicha. 

 

Maj 

Nowa platforma Web of Science - podstawy wyszukiwania i nawigacji. Agata 

Chrobot. 

SEDN dla pracowników jednostek. Monika Grzywna, Dorota Śmietańska, 

Tomasz Wójcik, Anita Zuba. 

Zarządzanie zasobami nauki i dydaktyki w otwartym dostępie – standardy, 

narzędzia, dobre praktyki. Tomasz Wójcik. 

POL-on 2.0 - Moduł Pracownicy. Tomasz Wójcik. 
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Seminarium (online): Seminarium pn. Otwarta nauka - standardy i dobre 

praktyki. Organizator: Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP), 

Uniwersytet Łódzki. Karolina Wicha. 

           Seminarium (online): Nauka - dydaktyka - administracja: współpraca i 

komunikacja między różnymi grupami pracowników akademickich. Organizator: 

Stowarzyszenie Forum Dziekanatów. Karolina Wicha. 

Ogólnopolska konferencja (online) Zarządzanie zasobami nauki i dydaktyki w 

otwartym dostępie - standardy, narzędzia, dobre praktyki. Organizator: 

Uniwersytet Jagielloński. Karolina Wicha. 

Ogólnopolska konferencja (online) OPOS – Open Polish Science. Organizator: 

Koło Naukowe Studentów Kognitywistyki UJ, Koło Naukowe Studentów Psychologii 

UJ. Karolina Wicha. 

 

Czerwiec 

Zarządzanie danymi badawczymi w projektach NCN. Marta Długosz, Wioletta 

Kowalik. 

Szkolenie stacjonarne oraz zdalne: Dostępność przestrzeni akademickiej dla 

osób z niepełnosprawnościami". Agata Chrobot. 

Posiedzenie Zespołu Koordynacyjnego NUKAT. Centrum Nukat. Andrzej 

Antoniak. 

Przydatne funkcje bazy Scopus. Katarzyna Król-Golda. 

Wykład dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Jędrzejów (tytuł 

wykładu: Jędrzejów w świetle państwowych źródeł skarbowych XVI-XVIII wieku). 

01-06-22 Mariusz Lubczyński 

Międzynarodowe forum (online) ProQuest and Ex Libris Director’s Forum. 

Organizator: ProQuest i Ex Libris. Andrzej Antoniak, Karolina Wicha. 

Webinarium Zarządzanie danymi badawczymi w projektach NCN. 

Organizator: Narodowe Centrum Nauki i Platforma Otwartej Nauki PON. Andrzej 

Antoniak, Karolina Wicha. 

 

Lipiec 

Wernisaż wystawy monograficznej „Rafał Olbiński”. – Muzeum Narodowe w 

Kielcach. Andrzej Antoniak, Magdalena Antoniak. 

Konferencja naukowa „Wydarzenia antyżydowskie w Kielcach 4.VII.1946 r. z 

różnych perspektyw”. Instytut Pamięci Narodowej Delegatura w Kielcach oraz 

Instytut Historii UJK. Centrum Edukacyjne IPN „Przystanek Historia” Kielce. 

Andrzej Antoniak. 

 

Sierpień 

WOS - Rozpocznij rok akademicki z nowym Web of Science i innymi 

niezbędnymi narzędziami dla naukowców. Katarzyna Król-Golda 

Webinarium: Szkolenie z zarządzania danymi badawczymi - szkolenie 

organizowane w ramach projektu Dziedzinowe Repozytoria Otwartych Danych 
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Badawczych przez Interdyscyplinarne Centrum Modelowania Matematycznego i 

Komputerowego i Instytut Studiów Społecznych im. Roberta Zajonca Uniwersytetu 

Warszawskiego oraz Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk. Karolina 

Wicha. 

 

Wrzesień 

UJ i PCG Akademia - Szanse i wyzwania, w przededniu ewaluacji działalności 

naukowej – case studies: uczelni publicznej, uczelni niepublicznej i instytutu 

naukowego. Tomasz Wójcik. 

6. edycja Akademii Dyrektorów Bibliotek IBUK Libra. Wydawnictwo Naukowe 

PWN SA. Andrzej Antoniak. 

WOS - Odnajdywanie właściwych informacji poprzez skuteczne kwerendy w 

nowym Web of Science. Agata Chrobot. 

Jak wykorzystać Scopus i SciVal do wspierania otwartej nauki? Marta Długosz, 

Tomasz Wójcik. 

 „Etnomedycyna świętokrzyska” wykład prof. Marzeny Marczewskiej. 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. Andrzej Antoniak, Magdalena 

Antoniak. 

UJ i PCG Akademia - Elektroniczny obieg dokumentów - dlaczego warto 

inwestować i rozwijać wewnętrzne kompetencje na Uczelniach. Tomasz Wójcik. 

Wykład dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Reja,(tytuł 

wykładu: Jędrzejów miejscem wielkich wydarzeń politycznych XVI-XVIII wieku 

Mariusz Lubczyński. 

 „Kuchnia świętokrzyska” wykład prof. Stanisława Cygana. Wojewódzka 

Biblioteka Publiczna w Kielcach. Andrzej Antoniak, Magdalena Antoniak. 

Kurs online FAIRsFAIR-CODATA-RDA Data Steward Training Series. 

Organizator: EOSC Synergy i Biblioteka Politechniki Gdańskiej. Karolina Wicha. 

Webinarium Etykieta akademicka - garść uwag na bazie protokołu 

dyplomatycznego. Organizator: Fundacja Science Watch Polska. Karolina Wicha. 

XXXVIII Konferencja Problemowa Bibliotek Medycznych „Biblioteki i nauka – 

partner czy infrastruktura” online (Olsztyn). Organizator: Biblioteka Uniwersytecka 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Karolina Wicha. 

Webinarium Cost online Info Day - Poland. Organizator: Biuro Promocji Nauki 

PolSCA PAN w Brukseli oraz Biuro Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w Brukseli. 

Karolina Wicha. 

III międzynarodowa konferencja (online) Open Science Fair pod hasłem 

„Fostering local and global open science communities”. Organizator: OpenAire, 

COAR, EIFL, Force11, LA Referencia, LIBER, OPERAS, Sparc oraz Sparc Europe. 

Karolina Wicha. 

Webinarium Dane badawcze w naukach społecznych. Prezentacja 

Repozytorium Danych Społecznych. Organizator: Instytut Filozofii i Socjologii 

Polskiej Akademii Nauk, Instytut Studiów Społecznych im. Roberta Zajonca 

https://www.eosc-synergy.eu/
https://pg.edu.pl/biblioteka-pg/
https://bu.uwm.edu.pl/38kpbm/
https://bu.uwm.edu.pl/38kpbm/
https://www.opensciencefair.eu/
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Uniwersytetu Warszawskiego oraz Interdyscyplinarne Centrum Modelowania 

Matematycznego i Komputerowego UW. Karolina Wicha. 

Zjazd - Konferencja Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich. 

Biblioteka Główna Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. Warszawa. 

Andrzej Antoniak. 

 

Październik 

Konferencja - Przedstawienie zmian w systemach informatycznych 

wchodzących w skład Zintegrowanego Systemu Informacji o Nauce i Szkolnictwie 

Wyższym POL-on. Andrzej Antoniak, Katarzyna Król-Golda, Tomasz Wójcik, Anita 

Zuba.  

Efektywne wyszukiwanie literatury w ScienceDirect. Marta Długosz, Tomasz 

Wojcik. 

Przyśpiesz swoje badania dzięki pięciu kluczowym funkcjom bazy 

ScienceDirect. Marta Długosz 

Platforma Novoica: szkolenia e-learningowe – Ewaluacja 2022 – Kryterium I. 

Dorota Śmietańska, Anita Zuba. 

Platforma Otwartej Nauki – Zarządzanie Danymi Badawczymi. Marta Długosz. 

Journal Citation Reports 2021. Marta Długosz, Katarzyna Król-Golda. 

 „PZPR w dokumentach. Wokół przydatności akt partyjnych do badania 

dziejów województwa kieleckiego w latach 1948-1975” Konferencja źródłoznawcza. 

Delegatura IPN w Kielcach, Archiwum Państwowe w Kielcach, Instytut Historii UJK. 

Centrum Edukacyjne IPN „Przystanek Historia” Kielce. Andrzej Antoniak. 

WOS - Podstawy wyszukiwania i nawigacji na nowej platformie Web of 

Science. Agata Chrobot, Katarzyna Król-Golda. 

 Szkolenie stacjonarne oraz zdalne: „Dostępność przestrzeni akademickiej dla 

osób z niepełnosprawnościami". Anita Zuba. 

            Webinarium: Szkolenie z zarządzania danymi badawczymi – Tydzień 

Otwartej Nauki. Organizator: Platforma Otwartej Nauki. Karolina Wicha. 

 

Listopad 

Nowe funkcjonalności w narzędziu SciVal. Marta Długosz. 

Scopus i ScienceDirect - co je różni, a co łączy? Marta Długosz. 

Cele zrównoważonego rozwoju ONZ - jak analizować wskaźniki 

bibliometryczne? Katarzyna Król-Golda. 

Biblioteka Narodowa – Academica.edu.pl – szkolenie dla bibliotekarzy. Marta 

Długosz, Wioletta Kowalik. 

Platforma Novoica: szkolenia e-learningowe – Ewaluacja 2022 – Wstęp. 

Tomasz Wójcik. 

Platforma Novoica: szkolenia e-learningowe – Ewaluacja 2022 – Kryterium I. 

Dorota Śmietańska, Tomasz Wójcik, Anita Zuba. 

W jaki sposób wykorzystać Scopus i SciVal w rankingach uczelni? Marta 

Długosz. 
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Jędrzejów. 750 lat miasta. Konferencja naukowa, (tytuł referatu: Jędrzejów 

w okresie wojen w połowie XVII wieku). Mariusz Lubczyński. 

Konferencja międzynarodowa online The Future is Data Przyszłość to dane. 

Organizator: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. Karolina Wicha. 

Międzynarodowa konferencja onilne: The 16th Munin Conference on 

Scholarly Publishing. Organizator:  Norweski Uniwersytet Arktyczny. Karolina 

Wicha. 

 

Grudzień 

WOS - Jak wyszukać publikacje do oceny dorobku? Katarzyna Król-Golda, 

Tomasz Wójcik. 

Analizowanie danych bibliometrycznych z bazy Scopus. Marta Długosz. 

Jak poprawić brakujące cytowania i błędy w rekordach w Web of Science? 

Katarzyna Król-Golda. 

Webinarium dotyczące Zintegrowanego Systemu Zarządzania Zasobami 

Bibliotek, organizator: Biblioteka Narodowa. Marcin Gabryś. 

          V Pomorska Konferencja Open Science - Usługi oparte na współpracy. 

Organizator: Politechnika Gdańska. Karolina Wicha. 

Webinarium pt. Libraries helping build a people-centred internet: 

connectivity, content and competence. Organizator:  The International Federation 

of Library Associations and Institutions (IFLA) i  Biblioteka Śląska. Karolina Wicha. 

IATUL Fall Seminar: Connecting in a disconnected world. Organizator: 

Biblioteka Politechniki Gdańskiej i International Association of University Libraries. 

Karolina Wicha. 

Webinarium pt. EIT Digital jako przykład na szybki rozwój i budowę silnej 

cyfrowej Europy. Organizator:  Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w Brukseli - 

Business & Science Poland oraz Europejski Instytut Innowacji i Technologii (EIT). 

Karolina Wicha. 
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IX. WYDARZENIA, WYSTAWY, SPOTKANIA, WYKŁADY, UROCZYSTOŚCI 
ORGANIZOWANE LUB WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ BIBLIOTEKĘ: 

Biblioteka we współpracy z wybranymi instytucjami i osobami spoza naszej książnicy 

zorganizowała następujące wystawy i wydarzenia: 

 

o Wystawa malarstwa Lucyny Gozdek „W przestrzeni II”, 10 grudnia 2020 – 31 

stycznia 2021. 

o Prezentacja online „Rok 2021 Rokiem Konstytucji 3 Maja. Ze zbiorów Biblioteki 

Uniwersyteckiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.”   

o Wystawa doktorska Ewy Wiśniewskiej-Zduniak „Partytura. Notacje wizualno-

dźwiękowe", 16 marca – 30 kwietnia 2021.  

o 10 edycja akcji: Narodowe Czytanie 2021. Lekturą 10 odsłony była Moralność 

Pani Dulskiej Gabrieli Zapolskiej, 4 września 2021. 

o Wystawa „Moralność pani Dulskiej”, a może nie...”, 3 września – 30 września 2021 

o Spotkanie autorskie z Błażejem Torańskim autorem „Małego Oświęcimia”, 4 

października 2021. 

o Wystawa fotografii Arkadiusza Sędka „Konterfekt”, 6 października – 19 listopada 

2021. 

o Panel naukowy „Wincenty z Kielc. Epoka i dziedzictwo”, 21 października 2021. 

o Wystawa „40 Rocznica wprowadzenia stanu wojennego w Polsce, wybrane 

materiały archiwalne i publikacje ze zbiorów Biblioteki Uniwersyteckiej UJK w 

Kielcach” w tym z Archiwum Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 

„Solidarność”, w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, 10 – 21 grudnia 2021. 

o Wystawa prac Marka Osmana „Niezmienne stany świadomości”, 13 grudnia 2021 – 

4 lutego 2022.  

 

 

Opracował:                                                                     Zatwierdził: 

 

Andrzej Lesiak                                                                Andrzej Antoniak 

Specjalista ds. finansowych                                             Dyrektor 

                                                                                      Biblioteki Uniwersyteckiej   

 

Kielce, 10.03.2022 r. 
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1 Sprawozdanie z działalności Filii w Piotrkowie Trybunalskim Biblioteki Uniwersyteckiej 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach za rok 2021 stanowi załącznik do Sprawozdania z 

działalności Biblioteki Uniwersyteckiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

 



 

2 
 

Uwagi wstępne 

 
 Realizacja zadań wyznaczonych Planem pracy na rok 2021 przebiegała wciąż 
przy zachowaniu środków bezpieczeństwa sanitarnego. Podobnie  jak w roku 
ubiegłym Biblioteka udostępniała zbiory w trybie stacjonarnym od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00-18.00. Pamiętając jednak o istniejącym zagrożeniu 
epidemiologicznym w dalszym ciągu przestrzegano specjalnych zasad korzystania  
z usług Biblioteki, które zapewniały bezpieczne warunki pracy dla Czytelników  
i bibliotekarzy. 
 

W 2021 roku działalność Biblioteki była podporządkowana realizacji  
podstawowych celów. 

Pierwszym z nich było zaspokojenie potrzeb dydaktycznych w zakresie 
kompletowania księgozbioru dla poszczególnych kierunków studiów. Wraz  
z uruchomieniem Pielęgniarstwa zwrócono szczególną uwagę na zakup fachowej 
literatury dla nowo otwartego kierunku studiów. Dla studentów tego kierunku 
zakupiono 257 egzemplarzy książek oraz zamówiono w  prenumeracie na 2022 rok  
5 tytułów czasopism w wersji papierowej: Analiza Przypadków w Pielęgniarstwie  
i Położnictwie, Magazyn Pielęgniarki i Położnej, Pielęgniarstwo XXI wieku, 
Pielęgniarstwo Chirurgiczne i Angiologiczne, Biuletyn Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych (wersja nieodpłatna). W miarę możliwości finansowych aktualizacji  
i uzupełnieniu podlegała także literatura dla pozostałych kierunków. 

Postępujący proces starzenia się księgozbioru oraz konieczność stworzenia 

właściwych warunków przechowywania zbiorów zmusiły do podjęcia intensywnych 

prac w zakresie selekcji najstarszych podręczników i skryptów akademickich. 

Wycofaniu podlegały  książki zdezaktualizowane, o przestarzałej treści i niskiej 

wartości dydaktycznej,  podręczniki i skrypty akademickie zgromadzone  

w nadmiernej ilości egzemplarzy, nieuzasadnionej potrzebami dydaktycznymi oraz 

książki zniszczone. Po selekcji i przesunięciu księgozbioru przygotowano ponad 50 

półek przeznaczonych na nowe zbiory. 

W minionym roku po raz kolejny podjęto starania na drodze zmiany systemu 
bibliotecznego. Przestarzały i niezgodny z obowiązującymi standardami system  
stanowił istotną barierę w korzystaniu z Biblioteki. Po jego awarii, od września nie 
funkcjonuje moduł katalogu www. Z inicjatywy Dyrektora Biblioteki 
Uniwersyteckiej w Kielcach został powołany robaczy zespół, którego zadaniem było 
przygotowanie planu implementacji w Bibliotece Filii systemu ALEPH. W związku  
z planem wdrożenia systemu zintensyfikowano prace nad kontrolą, weryfikacją  
i aktualizacją  kartoteki czytelników. W perspektywie konwersji danych  
zmodyfikowano również sposób katalogowania zbiorów.  

Jednym z zadań wymagających uwagi było podjęcie planowej i stałej 
współpracy z Biblioteką Uniwersytecką w Kielcach w zakresie uzupełniania 
Bibliografii Publikacji Pracowników i Doktorantów UJK. Po uzgodnieniach  
z Oddziałem Informacji Naukowej, który redaguje i wprowadza dane do bazy,  
Biblioteka w Piotrkowie Trybunalskim zbiera i przekazuje dane bibliograficzne 
publikacji pracowników Filii z lat wcześniejszych.   
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Biblioteka w aktywny sposób uczestniczyła w przygotowaniu arkuszy 
samooceny oraz wniosków o utworzenie nowych kierunków studiów, między innymi 
kierunku Pielęgniarstwo. 

Istotnym elementem działalności  była dydaktyka biblioteczna prowadzona  
w formie obowiązkowych zajęć z przedmiotów Przysposobienie biblioteczne  
i Elementy informacji naukowej. Kontynuowano również akcję zachęcającą 
studentów do korzystania ze źródeł elektronicznych dostępnych w Filii  
i w Bibliotece Uniwersyteckiej w Kielcach.  
Biblioteka była otwarta przez 244 dni z przerwą w miesiącu sierpniu. Organizację 
pracy dostosowano do kalendarza akademickiego.  
 W treści sprawozdania uwzględniono wszystkie aspekty funkcjonowania. 
Szczegółowe dane statystyczne związane z realizacją zadań merytorycznych 
przedstawiono w rozdziałach tematycznych.  

I. STATYSTYKI GROMADZENIA I OPRACOWANIA ZBIORÓW 

1. Wartość pozyskanych zbiorów. 2. Stan ilościowy zbiorów. 3. Zarządzanie 

zbiorami. 4. Opracowanie zbiorów 

 
 

1.Wartość pozyskanych zbiorów 

 
Ogółem do Biblioteki wpłynęły i zostały objęte ewidencją sumaryczną (książki, 
czasopisma, zbiory specjalne) 1 531 jednostki ewidencyjne na kwotę 79 510,03  zł.   
Łącznie zarejestrowano  142 dokumenty  wpływu (faktury + noty). 
  
Struktura zinwentaryzowanego księgozbioru przedstawia się następująco: 
 

Książki 
 
(woluminy) 

Czasopisma 
 
(woluminy) 

Zbiory 
specjalne 
(j. inw.) 

Rękopisy 
 
(woluminy) 

Kopie 
 
(j. 
inw.) 
 

DŻS 
 
(j.inw.) 

OGÓŁEM 
 
(j. inw.) 

1 423 106  2 - - - 1 531 

Źródła wpływu księgozbioru  

                                 
A. Kupno:  
Ogółem zakupiono 701 jednostek ewidencyjnych na kwotę 59 144,45 zł, w tym: 
• książki –  611 wol. o wartości  40 704,84  zł , 
• czasopisma – 88 wol. o wartości 18 220,02 zł, 
• zbiory specjalne (mapy, CD) –  2 j. inw. o wartości 219,59 zł. 
W księgach akcesji sumarycznej NBUF.Z.7100  i NBUF.Cz zarejestrowano  71 
dowodów wpływu.  
B. Dary:  
Wpłynęły ogółem 740 jednostki ewidencyjne na kwotę 16 701,00 zł,  w tym: 

• książki – 733  wol. na kwotę 16 354,00  zł, 

• czasopisma – 7 wol. na kwotę 347,00 zł,   
W księgach akcesji darów NBUF.D.71020, NBUF.D.71021 zarejestrowano ogółem 71  
dowodów wpływu.  
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C. Wymiana:  
Wzorem lat ubiegłych nie prowadzono stałej wymiany wydawnictw własnych Filii  
z innymi bibliotekami uczelnianymi. Zachowano jedynie wymianę  
z Wydawnictwem UJK w Kielcach. Z tego źródła otrzymano: 90  wol. na kwotę 
3 664,58 zł, w tym: 

• 79 wol. książek o wartości  3 315,00 zł, 

• 11 wol. czasopism o wartości  349,58 zł. 
Ogółem w 2021 roku zrealizowano 33 zamówienia na zakup księgozbioru.  
W zakresie kupna księgozbioru współpracowano z 11 instytucjami (hurtownie, 
księgarnie, wydawcy): Azymut, DiG, Gandalf, Kraina Książek, Medbook.pl, 
Księgarnia Ekonomiczna K. Leki, Pergamin, PROGMAR. Zakupy prowadzono przede 
wszystkim w oparciu o internetowe witryny księgarskie. 
 
D. Czasopisma 
Prenumerata bieżąca  
W 2021 roku w prenumeracie bieżącej Biblioteka dysponowała ogółem 87 tytułami 
gazet i czasopism, w tym 81 tytułami czasopism w języku polskim i 6 tytułami  
w języku angielskim:  The Economist, ELT Journal, Business English Magazine,The 
Times Literary Supplement, The Teacher, Modern English Teacher, English Teaching 
Professional. Czasopisma były dostarczane przez: 

• firmę kolporterską „GARMOND PRESS” S.A.    (czasopisma polskie), 

• Centralę Handlu Zagranicznego „ARS POLONA” (czasopisma zachodnie), 

• indywidualnych wydawców periodyków naukowych.  
W 2021 roku na prenumeratę i zakup czasopism wydano łącznie: 23 373,05 zł,  
w tym: 

• prenumerata czasopism polskich – 17 351,47  zł,  

• prenumerata czasopism zagranicznych – 5 153,04 zł, 

• zakup i kompletowanie czasopism u wydawców indywidualnych – 868,54 
zł. 

Stan ilościowy zasobu czasopism   
W 2021 roku włączono  106 wol. czasopism o łącznej wartości 18 916,60  zł, w tym: 

• 12 wol. o wartości 314,78 zł  - z kupna, 

• 76 wol. o wartości 17 905,24 zł -  z prenumeraty,  

• 7 wol. o wartości 347,00  zł  -  z darów, 

• 11 wol. o wartości 349,58 zł – z wymiany. 
 
Łącznie w księdze akcesji wydawnictw ciągłych NBUF.Cz zarejestrowano 57 
dokumentów wpływu. 
 
Na dzień 31.12.2021 roku zbiór czasopism liczył 788  tytułów w ogólnej liczbie  
8 309 wol. o wartości 448.291,32  zł. W liczbie tej znajdują się czasopisma 
aktualnie gromadzone jak i te, które gromadzono w całej historii Biblioteki oraz 
„dekomplety” - roczniki niekompletne. 
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2. Stan ilościowy zbiorów 

Faktyczny stan księgozbioru (wartość po ubytkach)2 

Stan zbiorów na dzień 31 grudnia 2021 roku wynosi ogółem 125 077 jednostek 
ewidencyjnych o wartości 2.745.055,92  zł, w tym: 

• książki   –   113 240 wol. o wartości 2.237.391,43 zł, 

• czasopisma – 8 309 wol. o wartości 448.291,32 zł, 

• zbiory specjalne nieelektroniczne -  2 038 j. inw. o wartości 28 475,40 zł, 

• zbiory specjalne elektroniczne –  456  j. inw. o wartości 27.646,97 zł, 

• rękopisy –  37 wol. o wartości 903,00 zł, 

• kopie – 997 j. inw. o wartości 2.347,80 zł. 
 
Szczegółowe wielkości dla poszczególnych kolekcji wykazuje poniższe zestawienie3. 
 

Rodzaj zbiorów Stan na 31 grudnia 2021 r. 

Książki 
(woluminy) 

 
 
 
 

113 240  

inwentarz główny 80 097 

inwentarz 
pomocniczy 

24 269 

inw. ”W” zbiory 
wydzielone 
(angielskie) 

7 469 

inw. „G” zbiory 
wydzielone 
(niemieckie) 
 

 
1 412 

 
Czasopisma 
(woluminy) 

 

 
8 309 

 

 
 

Zbiory specjalne 
(j. inw.) 

 
 
 
 

 2 494  
 

kasety wideo 160 

 CD 456 

mapy 90 

plany 3 

atlasy 43 

ikonografia 42 

DŻS 1 700 

Rękopisy4 37 

Kopie 997 
 

2 Ostateczny stan aktywów bibliotecznych zostanie ustalony do końca lutego 2022 r. po dokonaniu bilansu 
wewnętrznego i potwierdzeniu zgodności zapisów w księgach akcesji z Działem Księgowości. 
3 Wartość faktyczna po ubytkach. 
4 Prace doktorskie. 
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3.Zarządzanie zbiorami 

Selekcja księgozbioru 
 
Zgodnie z Planem pracy na 2021 r. przeprowadzono selekcję w zbiorze kaset 
magnetofonowych. Po weryfikacji stanu technicznego materiałów oraz 
prześledzeniu historii i  statystyk udostępnień za okres ostatnich 10 lat usunięto 
409 kaset uszkodzonych, nienadających się do odtworzenia oraz 
zdezaktualizowanych. 
W okresie od czerwca do września przeprowadzono przegląd najstarszej części 
księgozbioru podręczników i skryptów akademickich. Kontrolą objęto księgozbiór 
pomocniczy oznaczony symbolem literowym „P”. W przedziale numerów 
inwentarzowych od 1P do 14000P. Po dokonaniu oceny z zasobu wycofano 1 338 
podręczników akademickich. W liczbie tej znajdowały się książki 
zdezaktualizowane, o przestarzałej treści, podręczniki i skrypty akademickie 
zgromadzone w nadmiernej ilości egzemplarzy oraz książki zniszczone. Materiały 
wyłączone zostały przeznaczone do nieodpłatnego przekazana innym bibliotekom. 
Prace nad dalszą selekcją księgozbioru w przedziale numerów od 14001P do 36000P 
będą kontynuowane w 2022 roku. 
Bieżąca kontrola zadłużeń czytelniczych skutkowała odpisaniem ze stanu 
majątkowego zbiory zagubione przez czytelników, za które otrzymano ekwiwalent 
w postaci nowych publikacji lub ekwiwalent pieniężny. 
We wszystkich wyżej wymienionych przypadkach selekcja była prowadzona przez 
Komisję ds. Selekcji i Gospodarki Zbiorami Zbędnymi5 na zasadach określonych  
w Regulaminie prowadzenia selekcji oraz postępowania z materiałami 
wyłączonymi.  
 
Gospodarka drukami zbędnymi 
 
Wzorem lat ubiegłych zadbano o zagospodarowanie materiałów wpływających do 
Biblioteki w formie darów od instytucji i osób prywatnych, które wykraczały 
znacząco poza profil gromadzonych zbiorów. Przygotowano 4 listy dubletów, na 
których znajdowało się 450 książek i czasopism z XIX z pierwszej połowy XX wieku. 
Były to, między innymi publikacje sporządzone pismem neogotyckim i dawnym 
pismem rosyjskim. Z oferty skorzystały Biblioteka Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, Biblioteka Narodowa w Warszawie, Biblioteka 
Uniwersytetu Warszawskiego. Łącznie przekazano 114 wol. nowszych książek  
z  listy dostępnych dubletów. Z oferty skorzystały biblioteki w Piotrkowie 
Trybunalskim: Biblioteka Miejska, Biblioteka Pedagogiczna, biblioteki szkolne oraz   
Wojewódzka Biblioteka Pedagogiczna w Gdańsku. Filia w Kwidzynie,  Książnica 
Pomorska.  
W celu racjonalnej gospodarki zbiorami zbędnymi podjęto współpracę  
z Antykwariatem i Księgarnią Tezeusz. Po wcześniejszym uzgodnieniu ze służbami 
księgowymi Antykwariat odkupił ponad 1500 książek, które wpływały do Biblioteki 
w postaci darów, lecz znajdowały się już w zbiorach w wystarczającej ilości 
egzemplarzy i nie były objęte ewidencją inwentarzową i finansowo-księgową. 

 
5 Zarządzenie nr 179/2020 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 2 września 2020 r. 
w sprawie powołania bibliotecznej Komisji ds. Selekcji i Gospodarki Zbiorami Zbędnymi w Filii w Piotrkowie 
Trybunalskim Biblioteki Uniwersyteckiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 
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Działania w zakresie eliminowania materiałów zbędnych będą sukcesywnie 
podejmowane w następnych latach. 

4. Opracowanie zbiorów                                           

W opracowaniu zbiorów zadbano o szybkie opracowanie zakupu bieżącego. Z uwagi 
na prace przygotowawcze do wdrożenia sytemu ALEPH, po konsultacji  
z Biblioteką Uniwersytecką w zakresie metodologii opracowania zbiorów i ich 
prezentacji w katalogu, zawieszono dotychczas stosowane opracowanie publikacji 
niesamoistnych wydawniczo. Zakup bieżący (książki i czasopisma) opracowywano  
w Oddziale Gromadzenia, Ewidencji i Opracowania. Księgozbiór prezencyjny oraz 
zbiory specjalne opracowywano w Czytelni.  
      W 2021 roku opracowano formalnie i rzeczowo łącznie 1 531 j. inw. zbiorów,  
w tym: 

• książki – 1 423 wol., 

• czasopisma – 106 wol., 

• pozostałe zbiory – 2 j. inw. 
Katalog komputerowy wykazuje 123 301 egzemplarzy zbiorów, w tym: 

• 114 274 wol. zbiorów zwartych (książki, kopie, rękopisy), 

• 8 307 wol. czasopism, 

• 720 egz. zbiorów specjalnych. 
Poza katalogiem komputerowym znajdują się Dokumenty Życia Społecznego.  
W roku sprawozdawczym do katalogu komputerowego wprowadzono ogółem 2 043  
nowe rekordy  bibliograficzne, w tym:  

• książki – 1 921, 

• czasopisma – 120, 

• zbiory specjalne – 2. 
Na koniec 2021 roku  katalog komputerowy wykazuje 114 340 rekordów, w tym:  

• książki – 95 128, 

• czasopisma – 18 561, 

• zbiory audiowizualne – 490, 

• zbiory kartograficzne – 120, 

• ikonografia  – 41. 
W bazie katalogu znajdują się 17 865 rekordy analityczne, w tym: 

• artykuły w publikacjach zwartych – 16 612, w pierwszej połowie roku 
wprowadzono 731 nowe rekordy 

• artykuły w czasopismach – 1 253. 
Ekspedycja księgozbioru do Oddziałów Udostępniania  
Z Oddziału Gromadzenia, Ewidencji i Opracowania Zbiorów do Wypożyczalni  
i Czytelni przekazano następujące ilości zbiorów: 

Dział   Książki 
(wol.) 

Zbiory 
specjalne 
(j. inw.) 

 

Czasopisma 
(wol.) 

Wypożyczalnia 
 

1 098 - - 

Czytelnia  
 

325 2 106 

Łącznie: 
 

1 423  2 106 
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II. CZYTELNICTWO I UDOSTĘPNIANIE 

Godziny udostępniania 

Godziny udostępniania zbiorów były tradycyjnie dostosowane do kalendarza 
akademickiego oraz sytuacji zdrowotnej na Uczelni. Mimo zajęć w formie zdalnej  
zachowano zmianowy system pracy. 
 
WYPOŻYCZALNIA  
poniedziałek-piątek: 8.00-18.00, 
sobota:  
w czasie zajęć zdalnych – nieczynna 
od czerwca(w sesji i terminach zjazdów studiów niestacjonarnych) : 8.00-14.00. 
 
CZYTELNIA z Informacją naukową 
poniedziałek-piątek: 8.00-18.00, 
sobota:  
w czasie zajęć zdalnych – nieczynna 
od czerwca (w sesji i terminach zjazdów studiów niestacjonarnych): 8.00-14.00. 
 
ODDZIAŁ GROMADZENIA, EWIDENCJI  I  OPRACOWANIA ZBIORÓW   
poniedziałek-piątek: 8.00-18.00, 
sobota:  
w czasie zajęć zdalnych – nieczynny 
od czerwca(w sesji i terminach zjazdów studiów niestacjonarnych) : 8.00-14.00. 

Efekty działalności w zakresie czytelnictwa i udostępniania zbiorów  

Wprowadzenie zajęć w formie zdalnej i fizyczna nieobecność studentów w Uczelni 

w pierwszej połowie 2021 roku przełożyły się na stan czytelnictwa. Skutkowało to 

znacznie mniejszą ilością wypożyczeń na zewnątrz. Zmniejszyła się  również 

frekwencja odwiedzin i udostępnień zbiorów w Czytelni. Znikome było również 

wykorzystanie usług świadczonych przez Wypożyczalnię Międzybiblioteczną.     

Wypożyczalnia    

Od stycznia do grudnia 2021 roku w komputerowej bazie czytelników 
zarejestrowano  252 nowych użytkowników. W przeważającej liczbie byli to 
studenci pierwszego roku oraz wykładowcy podejmujący pracę w Uczelni. W trakcie 
aktualizacji i weryfikacji bazy, którą prowadzono pod kątem migracji danych do 
nowego systemu wyrejestrowano 598  osób. W liczbie tej znalazły się konta 
studentów kończących studia II stopnia oraz konta osób, które ukończyły studia I 
stopnia i w przeciągu ostatnich dwóch lat nie kontynuowały nauki na Uczelni. 
Baza wykazuje ogółem 2 399 kont czytelniczych, w tym: 

• konta aktywne6 - 1 035, 

• konta nieaktywne7  - 1 364.    

 
6 Konta osób, które w roku sprawozdawczym co najmniej raz skorzystały ze zbiorów i usług Wypożyczalni, tzn.  
wypożyczały materiały biblioteczne na zewnątrz. 
7 Konta osób, które zarejestrowano w latach ubiegłych, i które w roku sprawozdawczym  ani razu nie 
skorzystały z Wypożyczalni. 
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W następnym roku  będą kontynuowane prace nad aktualizacją bazy. 
Aktywność czytelnicza:   
Wypożyczono 7 628 pozycji, przeciętna dzienna wypożyczeń - 32 egzemplarze, 

• zwrócono 7 912 pozycji, przeciętna dzienna zwrotów - 33 egzemplarze, 

• ogólna liczba złożonych zamówień  - 7 882, w tym niezrealizowanych  254, 

• ogółem Wypożyczalnię odwiedziło 5 576 użytkowników, średnia dzienna 
odwiedzin -  22 osoby. 
 

Dodatkowe prace:  

• wykonano 41 połączeń telefonicznych przypominających o terminie zwrotu 
książek, 

• wysłano 88 powiadomień e-mail  informujących o zaległościach wobec 
Biblioteki, 

• sporządzono 24 protokoły informujące o stanie wdrożonych procedur 
windykacyjnych, które sukcesywnie przekazywano do Kielc, 

• udzielono 1300 informacji katalogowych i bibliotecznych, 

• zakończono 40 sprawy związanych z odzyskaniem zaległych należności 
bibliotecznych, 

• wprowadzono do bazy ZSI ponad 100 przypisów dokumentujących stan 
należności bibliotecznych, 

• przejrzano ponad 2300 kont czytelniczych w bazie komputerowej  
i papierowej, 

• sporządzono  8 protokołów  książek zagubionych przez czytelników, za które 
Biblioteka otrzymała inne publikacje zakupione przez czytelników zgodnie z 
dokonaną wyceną bądź ekwiwalent pieniężny, 

• w oparciu o zasoby własne oraz elektroniczne bazy danych na żądanie 
wykładowców i studentów zrealizowano łącznie 67 kwerend 
bibliograficznych,  

• pracownicy Wypożyczalnia w aktywny sposób uczestniczyli w selekcji 
księgozbioru i późniejszej reorganizacji magazynów, 

• zorganizowano 5 wystaw promujących nowości wydawnicze dla 

poszczególnych kierunków: 

Psychologia (nowości wydawnicze) [czas prezentacji: 02.01/28.02.2021], 

Zarządzanie (przegląd nowości wydawniczych) [czas prezentacji: 

01.03/11.05.2021], 

Logistyka (literatura w wyborze) [czas prezentacji: 12.05/30.07.2021], 

Pielęgniarstwo (po raz pierwszy w Bibliotece) [czas prezentacji: 

14.09/8.11.2021], 

Literatura medyczna (przegląd nowości wydawniczych) [czas prezentacji: 

09.11/10.01.2022]. 

Wypożyczalnia międzybiblioteczna 
Statystyka korzystania z usług tej agendy przedstawia się następująco: 
1. Wypożyczenia z bibliotek krajowych i zagranicznych: 

• liczba złożonych zamówień ogółem: 7, w tym; 
- do bibliotek krajowych: 7, 
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- do bibliotek zagranicznych: 0 

• sprowadzono ogółem  6 książek i 1 kserokopię 
2. Wypożyczenia zbiorów własnych do bibliotek: 

• liczba założonych zamówień: 1,  

• wykonano 2 kopie elektroniczne. 

Czytelnia 

Warunki lokalowe oraz infrastruktura techniczna: 

• miejsca do pracy indywidualnej – 24 (przy zachowaniu obowiązującego 
dystansu – 6), 

• stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu i katalogu bibliotecznego 
– 3, 

• stanowisko z dostępem do systemu ACADEMICA, 

• dostęp do sieci WiFi, 

• kserokopiarka, 

• 2 drukarki, 

• skaner, 

• stanowisko komputerowe dla studentów z niepełnosprawnością, 

• stanowisko z czytnikiem mikrofilmów. 
Statystyka wykorzystania zbiorów:   

• liczba odwiedzin:  1 191, 

• liczba czytelników spoza Uczelni (gości) – 16, 

• udostępniono na miejscu  2 640  j. inw. zbiorów, w tym: 
          - książki:  1 383 wol., 
          - czasopisma oprawne: 682 wol., 
          - czasopisma nieoprawne: 409 egz., 
          - dokumenty elektroniczne: 102, 
          - kasety magnetofonowe: 20, 
          - mapy: 7, 
          - prace magisterskie: 31, 

• z zasobów internetowych skorzystało: 679 osób, 

• liczba udzielonych informacji katalogowych i bibliotecznych: 891. 
 

Inne prace 

• do księgozbioru prezencyjnego wprowadzono i opracowano ogółem 433 j. 
inw. nowości, w tym: 
          - książki – 325 wol.,  
          - czasopisma - 106 wol., 
          - 2 j. inw. zbiorów specjalnych, 

• w związku z uzupełnieniem księgozbioru prezencyjnego o fachowe publikacje  
dla kierunku Pielęgniarstwo utworzono nowe działy systematyczne oraz  
przeprowadzono reorganizację magazynu książek i czasopism, 

• wykonano 12 kwerend bibliograficznych, 

• wprowadzono 10 aktualizacji na  stronie domowej www, 

• przygotowano 2 wystaw okolicznościowe: 
    40-lecie Filii w Piotrkowie Trybunalskim Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach : kalejdoskop wydarzeń [czas prezentacji: wrzesień 2021/styczeń 
2022], 

Gdynia – „miasto z morza” [czas prezentacji: grudzień 2021/ styczeń 2022]. 
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III. STRUKTURA I PRACOWNICY 

 

Filia w Piotrkowie Trybunalskim Biblioteki Uniwersyteckiej w Kielcach na 

koniec 2021 roku zatrudniała 10 osób.  

Bibliotekarz dyplomowany 1 etat 1 osoba 

Pracownicy służby bibliotecznej 

 

       9 etatów 9 osób 

Razem            10 etatów              10 osób             
12osób  

Struktura Biblioteki i obsada osobowa poszczególnych oddziałów wyglądała 

następująco: 

Zastępca Dyrektora Biblioteki Uniwersyteckiej ds. Filii Biblioteki Uniwersyteckiej  

w Piotrkowie Trybunalskim 

mgr Urszula Franas-Mirowska, starszy kustosz dyplomowany 

 

Oddział Gromadzenia Ewidencji i Opracowania Zbiorów (3 stanowiska) 

mg Urszula Jagodzińska, mgr Liliana Koblenzer, mgr Małgorzata Pisarek 

 

Wypożyczalnia (3 stanowiska) 
mgr Joanna Fijołek, mgr Ewa Witczak, mgr Mariusz Woźniczka 
 
Czytelnia z Informacją naukową oraz Wypożyczalnią Międzybiblioteczną 
(3 stanowiska) 
mgr Konrad Klukowski, mgr Magdalena Lankocz, mgr Sylwia Miller-Sieroska 
 

IV. DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA   

 
Szkolenia biblioteczne dla studentów pierwszych lat odbywały się 

stacjonarnie w Czytelni. Ćwiczenia przygotowano tak, aby odbywały się przy 
zachowaniu reżimu sanitarnego.  W okresie od października do grudnia 
zrealizowano 42 godziny zajęć dla 21 grup, tj. ponad 280  studentów. Zajęcia 
prowadzili Urszula Franas-Mirowska, Magdalena Lankocz, Ewa Witczak, Konrad 
Klukowski. W programie studiów na kierunku Bezpieczeństwo narodowe 
wprowadzono 3-godzinny kurs Elementy informacji naukowej. Zajęcia zrealizowała 
Urszula Franas-Mirowska. Dla  grup seminaryjnych, wzorem lat poprzednich, 
prowadzono warsztaty w zakresie efektywnego wykorzystania elektronicznych 
źródeł  informacji. Zrealizowano takie szkolenia dla 2 grup, tj. 20 studentów. 

 
 

V. INFRASTRUKTURA INFORMATYCZNA  

Biblioteka zapewniała użytkownikom dostęp do 8 stanowisk komputerowych 
Wypożyczalnia:  
2 stanowiska z dostępem do katalogu i do Internetu, 
1 stanowisko (hol wejściowy do Wypożyczalni) z dostępem do katalogu. 
Czytelnia:  
3 stanowiska z dostępem do katalogu i do Internetu,  
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1 stanowisko komputerowe dla studentów z niepełnosprawnościami,  
1 stanowisko obsługujące System Wypożyczeń Międzybibliotecznych ACADEMICA. 
Liczba komputerów wykorzystywanych do prac bibliotecznych i administracyjnych -  
12, w tym: 

• 8 komputerów wykorzystywanych w zakresie gromadzenia i opracowania, 

• 3 komputery do ewidencji czytelników i udostępnień, 

• 1 komputer służący do prac administracyjnych.  
Liczba komputerów użytkowanych w Bibliotece – 20. 
 
 
Piotrków Trybunalski, dnia 17 stycznia 2022 r. 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła:                                                                       Zatwierdził:                             
Urszula Franas-Mirowska 
Zastępca Dyrektora Biblioteki Uniwersyteckiej 
ds. Filii Biblioteki Uniwersyteckiej  
w Piotrkowie Trybunalskim 
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